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Kazimierz Rynkiewicz

18 listopada 2005 r. Do Urzędu
Miejskiego w Łobzie wpłynął wnio-
sek właścicieli działki nr 665/14 (za
Netto koło Regi) o usunięcie drzewa.
Wnioskodawcy uzasadniają taką po-
trzebę następującymi argumentami:
“... jest pochylone w jego stronę
(stronę budynku), spadające grube ga-
łęzie niszczą dach budynku, który
już kilkakrotnie musieliśmy napra-
wiać. Spadające liście zatykają ryn-
ny, co grozi zawilgoceniem budynku.
Drzewo zagraża zdrowiu i życiu per-
sonelu sklepu i klientów.” Decyzję o
budowie “pawiloniku” wydał, przed
laty, pracownik tego samego urzędu,
uwzględniając rosnący dąb. Uszano-
wał jego istnienie. Obecnie urzędnicy
w osobach: kierownika infrastruktu-
ry Ewy Ciechańskiej, inspektora
ochrony środowiska i burmistrza
Ryszarda Soli zezwolili na jego wy-
cięcie. W uzasadnieniu takiej decyzji
burmistrz Ryszard Sola pisze: “...
argumenty strony, podane we wnio-
sku, są prawdziwe(...). Burmistrz
Łobza uwzględnia zatem w całości
żądanie strony...”. Burmistrz wyda-
jąc zezwolenie na ścięcie dębu szy-
pułkowego o obwodzie 290 cm (na
wys. 130 cm), który osiągnął wyso-
kość 18 m, poparł właścicieli działki,
którzy nie umieli sobie poradzić z
opadającymi liśćmi, które “zatykały
rynny” i mogły doprowadzić (ich
zdaniem) do zawilgocenia baraczku.
A tak, na marginesie – wszystko i
wszędzie może się coś zdarzyć, np.:
może pęknąć tama, może przyjść
tornado a także pęknąć rura kanaliza-
cyjna, może spaść dachówka, może
strzelić piorun w kogoś lub w coś itp.
itd. Właściciele zabudowań są odpo-
wiedzialni ustawowo za usuwanie z
dachów zalegającego śniegu i liści, a
dbający o zdrowie i życie personelu
powinien występować do odpowied-
nich władz o usunięcie suchych gałęzi
(jeżeli takie były) a nie wnioskować

o usunięcie całego drzewa. Inwestor po-
winien tak zaplanować budowę, czy
rozbudowę zakładu, aby ochronić drze-
wo – wzorem państw Unii Europejskie.
O podstawowych funkcjach drzew w
mieście nie pamiętają ci, którzy pełnią
służebną rolę wobec społeczeństwa. Za
podpisanie decyzji na wycięcie zdro-
wego dębu, którego fotografię prezen-
tujemy, obowiązuje wnioskodawców
wniesienie ekwiwalentu pieniężnego,
za powstałe szkody przyrodnicze, za-
silającego gminny fundusz ochrony śro-
dowiska (GFOŚ). W tym wypadku, do
kasy GFOŚ wpłynęło by kilkadziesiąt
tysięcy złotych. Koło poczty w Łobzie
zachowała życie lipa, której wartość
przyrodniczą wycenił inspektor ochro-
ny środowiska na około 50.000 zł.
Wycinanie drzew na terenie miast wy-
cenia się tak wysoko ze względu na ich
funkcje: wzbogacają powietrze w tlen,
zmniejszają ilość dwutlenku węgla, za-
trzymują kurz, tłumią hałas, nie mówiąc
już o walorach estetycznych. Bur-
mistrz Ryszard Sola, podpisując decy-

zję na usunięcie dębu, nie uwzględnił
rzeczowych argumentów, tylko wziął
pod uwagę bardzo prozaiczne, typu:
suche gałązki, listeczki czy ewentual-
ne zawilgocenie baraczku wynikłe ze
zwykłego zaniedbania. Zrezygnował
z opłat na GFOŚ, mimo, że drzewo
było proste i zdrowe, o czym świad-
czy fotografia nr 1 zamieszczona w
dokumentacji oraz nasze zdjęcia po-
twierdzające ten fakt. Jedynym
kosztem poniesionym przez wnio-
skodawców było zobowiązanie ich
do nasadzenia 1 sztuki sadzonki
kasztanowca czerwonego o wysoko-
ści do 2 m i obwodzie nie mniejszym
niż 14 cm. Wystarczy porównać
obwód i wysokość ściętego dębu z
sadzonką kasztanowca czerwonego,
a wnioski nasuną się same. Posadze-
nie drzewka nie wyklucza pobrania
ekwiwalentu pieniężnego we
wszystkich przypadkach wymie-
nionych w ustawie – chyba, że......

Koło Polskiego
Klubu Ekoligicznego

Sadzonka
kasztanowca za d¹b

Zjazd absolwentów liceum to
turystyczny najazd na stolicę po-
wiatu. Będzie prawdziwym testem
dla władz miasta i powiatu przed
zbliżającym się sezonem turystycz-
nym. Na wczoraj dostrzegliśmy krzą-
tających się przy liceum pracowni-
ków. Na pobliskim osiedlu koszono
trawę. Zostało jeszcze kilka dni, by

przygotować miasto na przyjęcie
kilkuset gości z całej Polski i zagra-
nicy. Przyjadą łobezianie z Kanady,
USA, Francji, Niemiec... To powinno
być prawdziwe święto nie tylko
szkoły, ale całego miasta. Większość
odwiedzi przecież swoje rodziny i
kolegów. Goście będą zwiedzać,
chodzić uliczkami, pójdą do kościo-
ła, nad Regę, na cmentarz, na wzgó-
rze Rolanda, na stare boisko, może
zajrzą w sobotę na mecz Światowida,
wpadną na chwilę do Świętoborca,
by przypomnieć sobie czasy jego
świetności. Będą odwiedzać ulice i
bramy, w których kiedyś umawiali

się na randki, sklepy, w których kie-
dyś kupowali papierosy, książki i
dżinsy. Może nawet zechcą zajrzeć
do fryzjera i znajomej knajpki. Co
zobaczą?

Takie zjazdy organizują społecz-
nicy, więc władze mogą czuć się
zwolnione z obowiązku szczególne-
go zadbania o wygląd miasta. Nie
powinny. Trzeba obkosić drogi, po-
zamiatać ulice i chodniki, sprawdzić,
czy są kosze na śmieci itp. Trzeba
zrobić co się da, by miasto godnie
przyjęło swoich mieszkańców. Przez
dwa dni to oni nadadzą odświętny
charakter temu miejscu. W lodziar-

niach nie powinno zabraknąć lodów,
w sklepach napojów, w kioskach
map, widokówek i folderów Łobza, a
już rewelacyjnie by było, gdyby w
parku lub koło domu kultury grała
łobeska orkiestra. Przyjezdni na
pewno chętnie kupią łobeskie ga-
dżety, ale też wywiozą stąd wraże-
nia. Złe lub dobre. Od nich będzie
zależało, czy chętnie tu będą wra-
cać, czy będą dobrymi ambasado-
rami powiatu łobeskiego. Emigran-
ci – jak można ich nazwać – zawsze
stanowią potencjał intelektualny i
materialny. Nigdy nie wiadomo, co
podczas takich spotkań może się
narodzić, wykluć, czym mogą za-
owocować rozmowy i kontakty.
Miasto powinno być otwarte na
każdą możliwość i okazję.

Czy £obez jest przygotowany
na przyjêcie ³obezian?

Sprostowanie
W poprzednim numerze podali-

śmy oświadczenia majątkowe rad-
nych Węgorzyna. W oświadczeniu
radnego Tomasza Janusa podaliśmy
błędną kwotę dochodów uzyska-
nych z tytułu umowy o pracę. Rad-
ny zarobił w ubiegłym roku
115033,17 zł brutto, a nie jak poda-
liśmy – 115 zł.
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Pilnie poszukujê
taniego mieszkania

lub domu
do wynajêcia w £obzie

lub bliskiej okolicy
Tel. 698 254 622

(DOBRA)16 czerwca br. o godz.
5.50, dwudziestoletni Łukasz G. z
Tuczy jechał samochodem  marki
VW Golf drogą z Dobrej do Dobro-
pola. Na łuku drogi przed maską
pojawił mu się nagle  rowerzysta ja-
dący w tym samym kierunku. Był to
Kazimierz O. z Dobrej, który jechał
lewą stroną pobocza. Nie wiado-
mo, i zapewne nigdy się już tego

Tragedia doberskiej rodziny

ŒMIERTELNE POTR¥CENIE

nie dowiemy, dlaczego tak postą-
pił. Być może omijał dziury, być
może bał się zakrętu, że nie będzie
widoczny, być może była jeszcze
inna przyczyna. W pewnym mo-
mencie chciał zjechać na prawą,
prawidłową dla ruchu, stronę szo-
sy. Gdy znalazł się na środku jezd-
ni, uderzył go rozpędzony VW
Golf. W wyniku uderzenia kierują-

cy rowerem Kazimierz O., lat 58,
poniósł śmierć na miejscu.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się,
że Kazimierz O. osierocił czworo
dzieci, a żona przebywa w szpitalu.
Ta sytuacja wymaga pilnej pomocy
psychologicznej i opiekuńczej.
Mamy nadzieję, że odpowiedzialne
instytucje zareagują szybko i sku-
tecznie, by pomóc rodzinie.       KAR

Zatrudniê
do zbioru truskawek
Tel. 0508 263 104

Otwarcie
gimnazjum
ju¿ w
czwartek

(RESKO) W najbliższy czwartek
w Resku o godzinie 14:00  zostanie
uroczyście otwarte nowo powstałe
gimnazjum. Uroczystość związana
będzie również z wręczeniem świa-
dectw absolwentom szkoły.            (r)

Sesja w Dobrej

Informacje o bezrobociu
i opiece społecznej

(DOBRA) Dzisiaj, podczas
sesji Rady Miejskiej w Dobrej
przedstawiona zostanie informa-
cja PUP o bezrobociu na terenie
gminy oraz sprawozdanie z dzia-
łalności Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. Radni podejmą także

uchwały wprowadzające zmiany
w budżecie oraz w sprawie wystą-
pienia do MSWiA o zniesienie
nazwy urzędowej “Dobrzanka”,
odnoszącej się do części miasta.
Sesja rozpocznie się o godz.
16.00 w bibliotece.                   (r)

(POWIAT) Radni powiatu podjêli uchwa³ê ustalaj¹c¹
liczbê radnych w poszczególnych okrêgach wyborczych
zwi¹zanych z gminami powiatu.

W związku z decyzją wojewody o zmniejszeniu liczby radnych
powiatu z 17 do 15, w związku ze zmniejszeniem się liczby ludno-
ści, radni musieli uchwałą przyjąć ilość radnych w poszczególnych
okręgach. Odjęto po jednym radnym w okręgu wyborczym obejmu-
jącym gminę Resko oraz w okręgu skupiającym dwie gminy - Dobra
i Radowo Małe. Do tej pory z tych okręgów do rady wchodziło po
4 radnych, teraz będzie wchodzić po trzech. Tylu samo radnych
wybiorą mieszkańcy Węgorzyna. Tylko mieszkańcy gminy Łobez
wybiorą 6 radnych.               (r)

Rada powiatu po zmniejszeniu

Ustalono podzia³
mandatów
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Izba Rzemieœlnicza MŒP w Szczecinie i Cech Rzemios³ Ró¿nych w £obzie

organizuje kurs pedagogiczny i bhp
dla chętnych do prowadzenia działalności gospodarczej i szkolenia
uczniów. Kurs odbywać się będzie w siedzibie Cechu Rzemiosł
Różnych w Łobzie, ul. Słowackiego 6. Zainteresowanych prosimy
o kontakt ze Starszą Cechu Wiesława Metza tel. 091 397 33 41.

Powiatowy Urząd Pracy w Łobzie planuje w najbliższym czasie przepro-
wadzić nast. szkolenie:

Stolarz meblowy
Podstawy j. angielskiego dla osób do 25 roku życia
Obsługa komputera i kas fiskalnych dla osób powyżej 25 roku życia
Osoby bezrobotne chętne do wzięcia udziału w szkoleniu proszone są

o składanie wniosków osobiście w urzędzie bądź telefonicznie  091-577-70-
30  lub w Filii w Resku 091-39-51-309
Poza tym przyjmujemy wnioski na szkolenia wskazane przez bezrobotnych.

Arkadiusz G³ogowski
-Nikt nie troszczy się o stan na-

szych jezior, a przecież mamy ich
dość dużo. Zaniedbano sprawę
stadniny koni. Być może mamy
warunki naturalne ale nikt nie
troszczy się o ich stan i nie są w
pełni wykorzystywane.

Zapytaliœmy mieszkañców
£obza o atrakcje jakie
mo¿e zaoferowaæ nasz
region turystom

Bartosz Kuchcik
-Wiele rzeczy rzeczy, które

mogłyby być atrakcjami po pro-
stu zaniedbano. Wystarczy
choćby za przykład podać stad-
ninę koni, która praktycznie już
nie istnieje. Mamy wiele lasów ale
nikt nie dba chociażby o ścieżki.
Nasz region mógłby ściągnąć
wielu turystów, gdyby ktoś
wreszcie zaczął o niego dbać.

REKLAMA

PUP - SZKOLENIA

(ŁOBEZ) W drugim półroczu Łobe-
skie Centrum Turystyki otrzyma od
starostwa dotację w wysokości 2720 zł
miesięcznie na promocję turystyczną
powiatu łobeskiego.

W ŁCT utworzone zostanie nowe
stanowisko do spraw promocji tury-
stycznej, którego całkowity koszt po-
chłonie 4501 zł. Nowe stanowisko wiąże
się z poszerzeniem zakresu obowiązków
jednego z pracowników centrum. Jak nas
zapewniono w starostwie, nie wiąże się
to z zatrudnieniem nowej osoby.

Jak wyjaśnił nam sekretarz powiatu
Grzegorz Wasilewicz, wymieniona do-
tacja jest zwrotem pieniędzy uzyska-
nych przez jednostkę z mienia należą-
cego do powiatu. Pozostałymi docho-
dami z działalności w pełni dysponuje
ŁCT. Odbywa się to w myśl przepisów
obowiązujących od 1 stycznia 2006
roku. Przepisy te wprowadzają jednak
pewne zamieszanie. Gdy wynajmuje-
my pokój w ŁCT, traktując to jako usłu-
gę hotelarską, pieniądze jakie zarabia
centrum nie są odprowadzane do budże-
tu powiatu. Gdy jednak z tego samego
pokoju korzystamy na zasadzie umo-
wy najmu - wówczas uzyskane środki
trafić muszą do budżetu powiatu. (gp)

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD NA ZEBRANIE
PRZEDSTAWICIELI CZŁONKÓW 23 czerwca 2006 roku o godzinie 17.00

1. Otwarcie Zebrania.
2. Zatwierdzenie Regulaminu Zebrania Przedstawicieli Członków.
3. Wybór Prezydium Zebrania
a) Przewodniczącego Zebrania Przedstawicieli
b) Sekretarza
c) Dwóch Asesorów
4. Zatwierdzenie Porządku Obrad.
5. Wybór Komisji
a) Komisja Mandatowo-Skrutacyjna
b) Komisja Wnioskowa
5a. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Zebrania Przedstawicieli Członków.
6. Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej w przedmiocie prawo-

mocności zwołania Zebrania Przedstawicieli Członków.
7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Spółdzielni za rok 2005.
8. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej za rok 2005.
9. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Zarządu za rok 2005, wraz z

informacją o sposobie realizacji uchwał i wniosków z poprzedniego Zebrania
Przedstawicieli Członków i Zebrań Grup Członkowskich.

10. Omówienie zmian do statutu.
11. Dyskusja.
12. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu za rok 2005,
b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółdzielni za rok 2005,
c) w sprawie udzielenia absolutorium dla członków Zarządu,
d) w sprawie uchwalenia jednolitego tekstu statutu Spółdzielni,
e) zbycia nieruchomości,
f) oznaczenia najwyższej sumy zobowiązań jaką Spółdzielnia może zacią-

gnąć w roku 2006/2007.
13. Dyskusja nad zmianą sposobu ogrzewania w Resku przy ul. B. Prusa

i podjęcie stosownej uchwały.
14. Przedstawienie informacji o sposobie i terminie rozliczania oszczędno-

ści za centralne ogrzewanie w 2005r.
15. Przedstawienie pełnej i bardzo szczegółowej informacji o poniesionych

kosztach eksploatacyjnych oraz wykorzystanie funduszu remontowego z
podziałem na zadania.

17. Prawne aspekty związane z określeniem przedmiotu odrębnej własno-
ści lokali mieszkalnych na terenie działania Spółdzielni.

18. Dyskusja.
19. Ocena i ewentualne odwołanie członków Rady Nadzorczej.
20. Wybory:
a) uzupełniające do Rady Nadzorczej
b) dwóch delegatów na V Zjazd Delegatów Regionalnego Związku Rewi-

zyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych,
21. Sprawozdanie Komisji Wnioskowej i podjęcie uchwały w sprawie

zgłoszonych wniosków.
22. Ogłoszenie wyników wyborów:
a) do Rady Nadzorczej
b) dwóch delegatów na V Zjazd Delegatów Regionalnego Związku Rewi-

zyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych.
23. Wolne wnioski.
24. Zamknięcie obrad.

W pi¹tek walne zebranie w “Jutrzence”
(£OBEZ) Przedstawiony poni¿ej porz¹dek obrad jest efektem pracy
w³adz spó³dzielni i wniosków z³o¿onych przez Stowarzyszenie
Obrony Praw Cz³onków Spó³dzielni w stosunku do proponowanego
wczeœniej porz¹dku. W³adze przyjê³y wiêkszoœæ wniosków oprócz
punktu dotycz¹cego zatwierdzenia planu remontów na rok 2006,
poniewa¿ (jak twierdz¹ w³adze spó³dzielni) zgodnie z § 37 ust. 1
obowi¹zuj¹cego Statutu Spó³dzielni organem zatwierdzaj¹cym
plan remontów jest Rada Nadzorcza.                                    (gp)

Dotacja
dla £CT na
promocjê

PUP informuje
Powiatowy Urząd Pracy in-

formuje, iż zaległość dotycząca
podatku od nieruchomości za
lata 2003 -2005 wynika z różnic
w interpretacji przepisów o
obowiązku uiszczania w/w na-
leżności przez jednostki samo-
rządu terytorialnego. Jednocze-
śnie nadmieniamy, iż deklaracja
podatkowa składana przez Po-
wiatowy Urząd Pracy w Łobzie
za lata 2003-2005 nie była kwe-
stionowana przez organ ją
przyjmujący. Istotnie, zale-
głość za w/w lata została umo-
rzona przez Burmistrza Łobza,
ale od początku roku 2006 po-
datek płacony jest w terminie i
kwocie ustalonej urzędowo.



Str. 5tygodnik łobeski 20.06.2006 r. Z ¯YCIA POWIATU

REKLAMA

Spotkanie klubów HDK PCK na Ginawie
W sobotę 17 czerwca na Gina-

wie miały miejsce IX Okręgowe Za-
wody Klubów HDK PCK im. Roma-
na Mikszy. Organizatorzy jak i go-
ście, upodobali sobie to przepięk-
ne jezioro, nad którym spotykają
się już od lat.

Przybyłych wędkarzy i gości po-
witał Jerzy Kasperkowicz przewod-
niczący Zachodniopomorskiego

Okręgu Rady
HDK PCK w
Szczecinie. Na-
stępnie oddał
głos Krzysztofo-
wi Ilewiczowi,
który był sędzią
głównym tych
zawodów. Po
krótkim omówie-

niu regu-
l a m i n u
p r z y s t ą -
piono do
losowania
s t a n o -
wisk. Do
zawodów stanęło dziesięć
trzyosobowych drużyn. Ry-
walizowano w dwóch kate-
goriach: drużynowej i indy-
widualnej. W tym roku naj-
lepszą drużyną okazała się re-
prezentacja klubu HDK PCK
Banie, drugie miejsce zajęli
krwiodawcy z Zielonej Góry,
a trzecie z Goleniowa. Łobe-

REKLAMA

(ŁOBEZ) W dokumentacji prze-
syłanej delegatom na walne zebranie
przedstawicieli członków “Jutrzen-
ki” znalazła się kopia artykułu z
“Rzeczpospolitej”, opisującego pro-
blem przynależności piwnic do
mieszkań. Artykuł opisuje walkę
jednego z mieszkańców z władzami
spółdzielni, które ustaliły mieszkania
jako część wspólną majątku. Trwa-
jący długo proces zakończył się
przyznaniem przez Sąd Najwyższy
racji zarządowi. Końcowy wniosek
jaki płynie z tekstu mówi o tym, że
piwnice mogą zostać wspólne.

Mogą, nie muszą. Wszystko
zależy od woli zarządu. Z wolą za-
rządu “Jutrzenki” nie zgodziła się
większość członków na zebra-
niach Grup Członkowskich, wnio-
skując jednocześnie o przyłącze-
nie piwnic do mieszkań. Tymcza-
sem zarząd wysyła artykuł, który
może sugerować chęć dalszej dys-

kusji. Jeżeli przyczyną jest chęć
dyskusji, to należałoby przesłać
delegatom więcej takich materia-
łów, przedstawiających ten pro-
blem w różnym świetle. Przesłanie
jednego artykułu świadczyć może
o chęci zasugerowania stanowiska

(RESKO) Radni powiatu podjęli
uchwałę o zaciągnięciu kredytu w kwo-
cie 623 tys. zł na pokrycie kosztów
własnych powiatu w związku z rozbu-
dową budynku DPS w Resku. Inwe-
stycja realizowana będzie w ramach
Kontraktu dla Województwa Zachod-
niopomorskiego w 2006 r. Koszt cał-
kowity przedsięwzięcia wyniesie 2,2
mln zł i polegać będzie na rozbudowie
budynku, w celu powiększenia braku-
jącej powierzchni mieszkalnej.         (r)

(WĘGORZYNO) Kwietniowe
wydarzenia na stadionie piłkarskim
w Węgorzynie odbiły się echem
podczas ostatniej sesji rady miej-
skiej w Węgorzynie. Do sprawy
powróciła radna Jadwiga Kamińska,
chcąca dowiedzieć się o konse-
kwencjach wyciągniętych wobec
władz Sparty i jej krewkich kibiców.

- Pomimo sygnałów jakie otrzyma-
łem z komendy w Łobzie postanowi-
łem nie odwoływać meczu. Nie mo-

głem pozwolić na to, by nasze życie
uzależnione było o grupki pseudoki-
biców. O swojej decyzji poinformo-
wałem policję, prosząc jednocześnie
o pomoc w pilnowaniu porządku
podczas meczu. Pojawiło się ich aż
pięćdziesięciu. Przy okazji okazało
się, że mamy problem z własnymi
ochroniarzami – żaden z nich nie
chciał pojawić się na meczu. Musia-
łem prosić o pomoc burmistrza Re-
ska. Być może stanie się to już regułą

i wymieniać będziemy się służbami
ochrony w razie takich sytuacji z in-
nymi gminami. Jeżeli chodzi o wyda-
rzenia na meczu to bardzo dobrze
zareagowała policja. Mam nadzieję,
że sąd będzie równie konsekwentny.
Z tego co wiem, to oskarżeni mają
zostać ukarani tzw. zakazem stadio-
nowym. Gdyby tak się stało, to wła-
dze klubu będą musiały to jakoś
wyegzekwować. – powiedział bur-
mistrz Stanisław Konarski.         (gp)

Spó³dzielnia Mieszkaniowa „Jutrzenka”

Spór o piwnice – c. d.
delegatom. Głównym argumen-
tem przeciw, wysuwanym przez
zarząd był koszt wprowadzenia ta-
kiego rozwiązania. Skoro jednak
wola mieszkańców jest już zarzą-
dowi znana, to po co ten artykuł
jako załącznik?                      (gp)

Kredyt na
rozbudowê DPS

Pseudokibice nie bêd¹ tutaj rz¹dziæ

Kwietniowy mecz na sesji

ski klub zajął dopiero szóstą lokatę,
mimo że, po zeszłorocznym sukce-
sie należeli do faworytów tych za-
wodów. W kategorii indywidualnej
tryumfował Andrzej Chwesiuk,
drugi był Zdzisław Piotrowski, a
trzeci Jerzy Rakocy. Puchar za naj-
większą rybę otrzymał Leszek Su-
chowiecki, który złowił krąpia – 22
cm.                           Marcin Horbacz
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OFERTY PRACY

(ŁOBEZ) 18 czerwca w Łobeskim
Centrum Turystyki miał miejsce kon-
cert uczniów Prywatnej Szkoły Gry na
Instrumentach Muzycznych w Łobzie,
prowadzonej przez pana Grzegorza
Stefanowskiego. Uczniowie w ten spo-
sób podsumowali miniony rok szkolny.

Koncert zgromadził sporo wi-
dzów, głównie rodziców, którzy z
trudem pomieścili się w udostępnio-
nym przez ŁCT pomieszczeniu. Ta-
lentem muzycznym wyróżnił się ze-
spół w składzie Łukasz Stefanowski
– śpiew, Joanna Wieliczko – gitara,
Malwina Adamkowicz – syntezator,
Wojciech Wierzbowski – bas synte-
zatorowy i Leszek Adamkowicz –
perkusja. Młodzi ludzie wykonali
piosenkę “Po zielonej trawie”, pocho-
dzącą z repertuaru No To Co, zawie-
rającą aktualną tematykę piłkarską.

KoncerKoncerKoncerKoncerKoncertem podsumowali rok szkolnytem podsumowali rok szkolnytem podsumowali rok szkolnytem podsumowali rok szkolnytem podsumowali rok szkolny

Na wyróżnienie
zasłużyli także Woj-
ciech Wierzbowski za
wykonanie “Etiudy nr
5” Stefana Hellera,
Bartłomiej Kata za
“Brasil” Ary’ego Bar-
roso, Piotr Marchew-
ka za przedstawione
solo perkusyjne oraz
zespół, który wykonał
piosenkę “Mozart”
Anny Kuczyńskiej.
Wykonany przez Ma-
rię Michalczyszyn,
Joannę Wieliczko,
Agatę Łowkiet. Mar-
cina Bieńkowskiego i
Piotra Marchewkę utwór związany
jest z obchodzoną w tym roku 250
rocznicą urodzin austriackiego kom-

(RESKO) 2.06.06 wyjechaliśmy na
jednodniową wycieczkę do Ostoi. Wy-
graliśmy ten wyjazd w konkursie “Kla-
sa – przyjaciel lasu”, którego organiza-
torem było Towarzystwo Przyjaciół
Lasu i Biblioteka Miejska w Resku.
Konkurs przewidywał: sadzenie drze-
wek, porządkowanie terenów leśnych,
wykonanie budek lęgowych i atrakcyj-
nej gazetki na temat ochrony przyrody.
Dzięki gościnie myśliwych z Koła
Łowieckiego “Eskulap” mogliśmy zo-
stać tam na noc.

Po przyjeździe dziewczyny od razu
wbiegły na górę i zajęły miejsca. Chłop-
cy, kutych było tylko dwóch, spali w
małym pokoiku na dole. Z Domu Kultu-
ry w Resku otrzymaliśmy prowiant –
pyszną zupę i kiełbaski na wieczorne
ognisko. „Zupa jest super” – tak powie-
działa Anka z łyżką w ręku, gdy tylko
zaczerpnęła jej z olbrzymiego garnka.

Nie marnując ani chwili
graliśmy w piłkę siatkową
na świeżym powietrzu.
Śmiechu było co niemiara.
„Od tego  śmiechu, pieką
mnie policzki” – to były
słowa wyczerpanej po grze
Agnieszki.

Bardzo zmęczeni i
głodni około godziny 20.00
rozpaliliśmy ognisko i za-
jadaliśmy pyszne kiełba-
ski usmażone przez p. Kuca. Chłopcy
nieco wcześniej rozpalili w kominku,
więc w domu było ciepło i przyjemnie.

Po ognisku każdy zjadł jeszcze małe
co nieco i zasiedliśmy wspólnie do oglą-
dania filmów oraz opowiadania śmiesz-
nych albo ciekawych historii. Spać
wcale się nie chciało…

Zgasiłyśmy światło i próbowały-
śmy usnąć. Obudziłam się o 11.30. Zje-

dliśmy śniadanie i mieliśmy wybrać się
na wycieczkę do Mołdawina, gdy nagle
zaczęło padać… Do godziny 13.00 sie-
dzieliśmy w domu i wmyślaliśmy róż-
ne śmieszne zabawy. Potem szybkie
sprzątanie i… wyjazd do domu.

Mamy nadzieję, że więcej będzie
takich wyjazdów. Było naprawdę weso-
ło i ciekawie. Warto było rywalizować i
postarać się.       Ilona Hubicka kl. II A

pozytora. Impreza odbyła się również
przy udziale konferansjerów:
Agnieszki Wilk i Agaty Łowkiet.        (r)

WYJAZD DO OSTOI

 Firma “Michałów” w Węgorzynie
zatrudni: Betoniarza Tel. (091)3971-
751, 500-000-990

 P.P.H. “Rolpek” w Dobrej zatrudni:
Kierowcę kat. B, Piekarza Tel.
(091)3914-548

 P.P.H.U “Alf” w Łobzie zatrudni:
Mechanika samochodowego Tel.
(091)397-37-05

 Firma “Rivaal” w Łobzie zatrudni:
Stolarza, Technik stolarz (obsługa
CNC i wykonywanie modeli) Tel.
(091)3976-221

 OHP w Łobzie zatrudni: Stolarza
mistrza (wymagany kurs pedago-
giczny) Tel. (091)397-30-99

 Firma Handlowo-Usługowa “Trój-
ka” w Węgorzynie zatrudni: Kierowcę
kat. C+E Tel. (091) 397-16-54

 Zakład Fryzjerski “Karin” Osinów
Dolny zatrudni: Fryzjera damsko –
męskiego Tel. (091)4144-310 Praco-
dawca zapewnia zakwaterowanie

 Sklep Spożywczo – Przemysłowy
‘Chrobry” w Łobzie zatrudni: Sprze-
dawcę Tel. 509-56-44-91

 Firma Media Group  ze Szczecina za-
trudni na terenie powiatu łobeskiego:
Przedstawiciela handlowego Tel.
(091)485-41-48

 „Netto” w Łobzie zatrudni: Sprze-
dawców Tel. (091)397-61-29

 PPUH “Jamex” w Węgorzynie za-
trudni: Betoniarza Tel. (091)3971-951

 „Intertransport” w Goleniowie za-
trudni: Kierowcę kat. C+E Tel.
(091)407-30-69

 Piekarnia i Cukiernia “Drożdżyk” w
Łobzie zatrudni: Sprzedawcę, Pieka-
rzy, Cukierników Tel. (091)397-41-04

 Starostwo Powiatowe w Łobzie
ogłasza nabór na stanowisko: Dyrekto-
ra Zarządu Dróg Powiatowych Tel.
(091)397-40-88

 Auto – Szlif A. Jeleński w Łobzie za-
trudni: Tokarza Tel. kom. 696-44-22-62

 EURO –TRANSPORT Gryfice za-
trudni: Kierowcę kat C+E Tel. (091)
384-25-27

 Gimnazjum w Zespole Szkół Gimna-
zjalnych w Resku zatrudni: Nauczy-
ciela języka niemieckiego, Nauczy-
ciela języka angielskiego Tel. (091)
395-17-40

 Jeronimo Martins Dystrybucja S.A.
(sklep Biedronka) zatrudni: Kasjerów
handlowych Tel. 0 696-00-00-47

 Usługi Transportowe “AR TRANS”
zatrudnią: Kierowcę kat C+E Tel.
(091) 397-62-08

 Firma Handlowo Usługowa “TYM-
POL” zatrudni: Kierowcę kat C+E,
Mechanika samochodowego Tel.
0 606-97-61-62.
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Moje wystąpienie ma na celu wykazanie, że
środki przeznaczone na utrzymanie Starostwa są
zbyt wysokie, gdy w tym samym czasie brakuje ich

w Zarządzie Powiatowym Dróg i w Oświacie.
Dane zawarte w moim wystąpieniu

pochodzą z jednostek organizacyj-
nych Starostwa a wiec są wiary-

godne .
Temat ten poruszałem wie-

lokrotnie, począwszy od li-
stopada 2003 r. W roku bie-
żącym miałem obiecane, że

Zarząd przygotuje uchwałę przekazującą część środków z paragrafów doty-
czących płac i wydatków rzeczowych w Starostwie, do dnia dzisiejszego to
nie nastąpiło.

Środki na utrzymanie Starostwa od 2002 r. wzrosły w 2006 r. o 998. 395 zł.
Wydatki na płace w tym samym czasie wzrosły o 1.105.769 zł.

A jak wyglądała ta sprawa w Zarządzie Powiatowym Dróg?

Ogółem Zarząd Drogi
2002 r. 1441993 zł 259492 zł 1182501 zł
2003 r. 1282180 zł 253502 zł 1028678 zł
2004 r. 1169996 zł 239717 zł   876279 zł
2005 r. 1086383 zł 343688 zł   742695 zł
2006 r. 1486150 zł 337716 zł   923666 zł

(w tym: 500 tys. zł pożyczki, 150 tys. zł – dokumentacja, 350 tys. zł – drogi)
Z przytoczonych danych widać, że komfort funkcjonowania Starostwa

był ważniejszy od potrzeb Zarządu Powiatowego Dróg.

Złym zjawiskiem jest dopłacanie do wynagrodzenia ludzi skierowa-
nych do Starostwa przez P.U.P. Na ten cel jedynie w roku 2005 wydatkowa-
no 144. 521,70 a taka sytuacja również miała miejsce w latach poprzednich.

Wysoka Rado przedstawię poniżej propozycję zmniejszenia środków na
utrzymanie Starostwa i przekazania ich dla Zarządu Powiatowego Dróg i
Oświaty:

oszczędności w funduszu płac 144 299,59
rezygnacja z dopłacania osobom skierowanym przez PUP 25.000
zakup materiałów i wyposażenia   27000
zakup usług pozostałych   31000
podróże służbowe własnym samochodem     7000
wydatki na zakupy inwestycyjne   23. 978,00
Razem: 258.277,59

Z wyżej wymienionej sumy proponuję przeznaczyć dla Zarządu Powia-
towego Dróg 200.000 oraz dla Oświaty 58.000 zł (na wkład własny).

Pieni¹dze na drogi, nie na administracjê

Radny Gutkowski
domaga siê innego
podzia³u pieniêdzy

(POWIAT) Radny Antoni Gutkowski, g³osuj¹cy na poprzedniej sesji Rady
Powiatu przeciwko zaci¹ganiu kredytu na op³acenie dzia³alnoœci
Powiatowego Zarz¹du Dróg, poruszy³ ponownie sprawê jego finansowania
na ostatniej sesji w Resku. Tym razem w swoim wyst¹pieniu przedstawi³
analizê wydatków powiatu na drogi i zawnioskowa³ o przesuniecie na ten
cel czêœæ œrodków przekazywanych na administracjê. (r)

Panie Przewodnicz¹cy,
Kole¿anki, Koledzy
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Problemy ma³ych miejscowoœci

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

Reklama
w gazecie

091 397 37 30

Niegrzebia – niewielka miej-
scowość leżąca na uboczu trasy
Łobez – Świdwin, w latach PRL –
u jako jedna z nielicznych wsi w
regionie szczęśliwie uniknęła ko-
lektywizacji, zachowując przez pe-
wien czas strukturę drobnej wła-
sności rolnej. Dziś we wsi mieszka
kilkadziesiąt osób. Całe sołectwo
liczy 101 mieszkańców. W jego
skład wchodzi Niegrzebia właści-
wa oraz zbudowane kilkanaście lat
temu osiedle, leżące niedaleko
Łobza. Od kilku miesięcy sołtysem
jest tam Alicja Mądraszek. Objęła
tę funkcję po śmierci Wiesława
Maciejewskiego, poprzedniego
gospodarza wsi. Rozmawialiśmy z
nią na temat obecnej sytuacji miej-
scowości.

GP – Czego wam tutaj najbar-
dziej brakuje?

Alicja Mądraszek – Nie mamy
świetlicy, ani placu zabaw. Na
utworzenie świetlicy nie mamy
szans z powodu braku budynku,
w którym moglibyśmy taką pla-
cówkę utworzyć. Po za tym
wszystkie budynki we wsi są w
rękach prywatnych. Chcieliśmy
utworzyć plac zabaw ale miesz-
kańcy nie zgodzili się na jego po-
wstanie w miejscu oddalonym od
wsi. Teraz planujemy jego po-
wstanie  praktycznie w centrum
miejscowości. Mam nadzieję, że w

końcu uda nam się to zrealizować
przy pomocy gminy. Uczestni-
czymy również w konkursie
“Piękna wieś” i wygląd wsi po-
prawia się dzięki zatrudnionemu
tu pracownikowi

GP – Jak przedstawia się
struktura wiekowa ludności? Nie-
które wsie pod tym względem od-
biegają znacznie od ogólnych
tendencji.

AM – Tutaj niestety więk-
szość mieszkańców to ludzie star-
si, żyjący głównie z emerytur. W
całym sołectwie mamy jedynie
czternaścioro dzieci. Mamy pro-
blem ze zorganizowaniem dla nich
wolnego czasu. Są to dzieci w
różnym wieku i ciężko wymyślić
coś co będzie odpowiadać
wszystkim.

GP – Na co przeznaczyliście
pieniądze z “alkoholówki”?

AM – Jeszcze ich nie wydali-
śmy. Jest ich około tysiąc zł.
Mamy jednak plan ich rozdyspo-
nowania. Przeznaczymy je na zor-
ganizowanie początku lata i wy-
cieczki. Chociaż i z tym mamy pro-
blem – wynajęcie autobusu dla
czternastu dzieci i kilku dorosłych
jest nieopłacalne.

GP – Czy widzi pani możliwość
rozwoju agroturystyki?

AM – Myślę, że nie ma na to
tutaj szans. W tej chwili jest tutaj
tylko dwóch rolników, którzy mo-
gliby taką działalność otworzyć.
W większości jednak ludzie są
tutaj biedni i nie mają warunków
by kogoś przyjmować. Parę razy
jednak miałam okazję spotkać się
z zainteresowaniem ludzi z ze-
wnątrz, którzy pytali się o możli-
wość wynajęcia pokoju, bądź
nawet kupna domu.

GP – Jak układa się wam
współpraca z gminą?

AM – Jak dotąd nie mamy
powodu do narzekań, chociaż
tak na prawdę niewiele też od
gminy wymagamy.

GP – Dziękuję za rozmowę.

Rozmowa z sołtysem Niegrzebii
Alicją Mądraszek
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ZJAZD ABSOLWENTÓW
LICEUM 1946 - 2006

60 LECIE W £OBZIE - ZJAZD ABSOLWENTÓW - DODATEK DO TYGODNIKA £OBESKIEGO

PPPPProgram obchodów 24-25.06.2006rogram obchodów 24-25.06.2006rogram obchodów 24-25.06.2006rogram obchodów 24-25.06.2006rogram obchodów 24-25.06.2006
Dzieñ pierwszy (24.06.2006r.)
900-1020 - Msza Święta
1020-1040 - Przemarsz do siedziby szkoły
930- 1150 - Czynny sekretariat zjazdu
1200 -1400 - Uroczyste spotkanie na placu szkolnym
1400-1700 - Spotkania klasowe,

- wspólne zdjęcia klasowe (rocznikami),
- wspólny obiad

1700- 1800 - Czas wolny
1800- 600 - Uroczysty bal „Noc Świętojańska”

Dzieñ drugi (25.06.2006r.)
900 - Biwak w plenerze pod Łobzem w Boninie
900 - Przewóz uczestników zjazdu na miejsce biwaku
1000 - Rozpoczęcie biwaku

- muzyka,
- śpiew,
- ognisko,
- pieczyste

1400 - Uroczyste zakończenie biwaku i IV zjazdu

W 2000 roku spotkały się roczni-
ki 1945-1990. Obecny, IV już zjazd
absolwentów łobeskiego gimnazjum i
liceum po raz pierwszy gromadzi
wszystkie roczniki, które opuściły
mury szkolne. To wielkie wyzwanie
dla organizatorów, którzy społecznie
podjęli się przygotować i przeprowa-
dzić to wielkie przedsięwzięcie. W
krótkiej rozmowie z panem Henrykiem
Musiałem uświadomiłem sobie, jak
wielki jest zbiór dokumentów i fotogra-
fii obrazujący życie szkoły i jej
uczniów w minionym 60-leciu. Jak
wiele w tym czasie wydarzyło się w
Polsce, i jak na tle tych wydarzeń słabo

jest udokumentowana historia szkoły.
Kilka broszur, artykułów prasowych,
dokumentów luźno krążących, wyrwa-
nych z historycznego kontekstu oraz
olbrzymia ilość zdjęć, ale zupełnie nie-
uporządkowanych. Te ogromne zasoby
domagają się opracowania redakcyjnego
i historycznego.  Jak jest to trudne, po-
kazuje próba wydania drukiem historii
łobeskiego sportu, której podjął się pan
Zdzisław Bogdanowicz. Okazało się, że
im dalej w las, tym więcej drzew, im dłu-
żej zbiera materiały, tym jest ich więcej
i wciąż pojawiają się nowe. Dzieje się tak
dlatego, że nikt wcześniej nie opisał lo-
kalnej historii, dokumentując przynaj-
mniej jakiś okres czasu. Teraz trzeba więc
opisać całość, a lata biegną i nawarstwia
się nowy materiał.

Podobnie jest z historią szkoły, a
będzie jeszcze gorzej, bo nie widać chęt-
nych, którzy by się podjęli tego zada-
nia. A szkoda. Z upływem czasu prze-
padają dokumenty, giną zdjęcia. Bez
udokumentowania historii nie ma pa-
mięci historycznej. Bez niej z kolei hi-
storia jawi się jako przypadkowy zbiór

zdarzeń i ludzi, z którego nie możemy
wyłowić sensów i nonsensów, uchwy-
cić nitki, która by nas zaprowadziła do
kłębka ludzkich doświadczeń, do tej
skarbnicy wiedzy, z której powinny
czerpać następne pokolenia. Każdemu
następnemu wydaje się więc, że jest
pępkiem świata, do momentu, w któ-
rym wypiera je następne, w rytmie
coraz szybszym. Ten rytm podważa hi-
storyczną ciągłość dzielenia się pokole-
niowymi doświadczeniami. A gdy nie
można się nimi dzielić, przekazywać,
stawia to pod znakiem zapytania war-
tość naszego życia i gromadzonych
doświadczeń życiowych. Bo po co się
uczymy, wyciągamy wnioski z przy-
krych i dobrych doświadczeń, skoro te
nasze doświadczenia nie są nikomu po-
trzebne? Historia wielu wspólnot roz-
pada się na historię poszczególnych
osobników, których cokolwiek prze-
staje łączyć. Szczególnie widać to w naj-
młodszym pokoleniu, które bez senty-
mentu opuszcza własny kraj.

Szkoła powinna przekazywać wie-
dzę i doświadczenia. Uczyć rozumieć

historię, jako ciągłość dziejów. Trud-
ność polega na tym, że nie ma swojej
własnej; opracowanej, spisanej, rozu-
mianej, przekazywanej kolejnym
rocznikom.

Pan Czesław Szawiel rzucił po-
mysł, by powołać stowarzyszenie
absolwentów, które by mogło działać
na rzecz szkoły. To znakomity po-
mysł na dyskusję w kuluarach zjazdu.
Może znajdą się odważni, którzy ta-
kie stowarzyszenie na tym zjeździe
powołają do życia. Byłby to znakomi-
ty owoc spotkania ludzi, dla których
ta szkoła była jakąś małą wspólnotą, z
której wynieśli coś ważnego, i tym
czymś chcieli by się podzielić z na-
stępnymi rocznikami. Edukacja odby-
wa się nie tylko w ławkach. Zwłasz-
cza ta dotycząca pokoleniowej od-
powiedzialności. Tak by młodzi nie
wyrzucali kiedyś starych na śmiet-
nik uznając, że nie są do niczego zo-
bowiązani i nie mają żadnych długów
do spłacenia. Młodzi najczęściej
jeszcze nie wiedzą, że też będą sta-
rymi. Kto ma im o tym powiedzieć?

Ta historia domaga siê opisania

e-mail: wppp1@wp.pl  -  NAPISZ DO NAS O SWOICH WRAŻENIACH ZE ZJAZDU

Pierwszy budynek liceum do 1960 - obecne gimnazjum Obecny budynek ZS w chwili wybudowania
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Pożegnania i powitania są nieod-
łącznymi elementami naszego życia.
Zawsze rozstajemy się z nadzieją na-
stępnego spotkania. Ta nadzieja towa-
rzyszyła nam od 24 czerwca 2000r.

IV Zjazd Absolwentów i Nauczy-
cieli jest kolejną okazją, by wspomnieć
dobre i trudne chwile przeżyte w szko-
le, odnowić dawne przyjaźnie, dowie-
dzieć się, jak potoczyły się losy koleża-
nek i kolegów oraz wychowanków, by
porozmawiać o dniu dzisiejszym w
życiu tych, których drogi zbiegły się
kiedyś w Łobzie. Goście przybędą do
tej samej szkoły, którą pożegnali wiele
lat temu. Mam jednak nadzieję, że nie
jest to szkoła taka sama. Wprawdzie
weszła już ona w wiek emerytalny, ale
ma kondycję nastolatki. W ciągu ostat-
nich 6 lat życie szkoły było tak inten-
sywne, do tak wielu zmian musiała się
dostosować, by nadążyć za zmieniającą
się rzeczywistością, że przekroczenie
sześćdziesiątki przebiegło w sposób
naturalny,

Co wydarzyło się od ostatniego
Zjazdu? Jaką szkołą jest dzisiaj Zespół
Szkół w Łobzie?

Najpierw przywołam kilka waż-
nych dla nas dat:

- 1.01.2002r. – sukcesem zakoń-
czyła się walka o utworzenie powiatu
łobeskiego i organem prowadzącym
szkołę zostaje Rada Powiatu,

- 1.09.2002r. – pierwszy rocznik
absolwentów gimnazjum rozpoczyna
naukę w 3-letnim LO i w nowym typie
szkoły – 3-letnim Liceum Profilowa-
nym

- 1.09.2003r. – siedzibą ZSZ  staje
się budynek przy ul. Niepodległości 54

- 30.04.2004r. – ostatni rocznik
4-letniego LO na podbudowie szkoły
podstawowej opuszcza mury szkoły i
zdaje ostatni egzamin dojrzałości na
starych zasadach

- 22.06.2004r. – przeprowadza-
my pierwszy zewnętrzny egzamin
potwierdzający kwalifikacje zawodo-
we w ZSZ

- 1.08.2004r. – w budynku przy
ul. Konopnickiej powstaje Łobeskie
Centrum Turystyki; młodzież korzy-
sta z internatu na dotychczasowych
zasadach

- 15.04.2005r. – opuszczają
szkołę pierwsi absolwenci LO i LP na
podbudowie gimnazjum; przeprowa-
dzamy pierwszy zewnętrzny egzamin
maturalny.

Szkoła może pochwalić się liczny-
mi, większymi i mniejszymi, sukcesami
uczniów i nauczycieli. Po raz pierwszy
nasz uczeń otrzymał Stypendium
MENiS, dwukrotnie mieliśmy przed-
stawicielkę w Sejmie Dzieci i Młodzie-
ży w Warszawie, zostaliśmy laureatem
(I m. w Polsce) konkursu “W harmonii
z przyrodą” organizowanego przez fir-

mę Hewlett-Packard i otrzymaliśmy w
nagrodę sprzęt komputerowy wartości
25 tys., mieliśmy finalistę centralnej
Olimpiady Biologicznej i centralnej
Olimpiady Ekologicznej, laureata Ogól-
nopolskiego Konkursu Chemicznego,
finalistów krajowych Olimpiady
Ochrony Środowiska Olimpiady “Ję-
zyk niemiecki i ekologia”. Nasza uczen-
nica została laureatką konkursu IPN
“Pamięć rodziny – pamięć historii”,
wyróżnienie uczennicy w “Herbertia-
dzie” (ogólnopolskim konkursie recyta-
torskim) nagrodzono nagraniami radio-
wymi, a w ogólnopolskim konkursie
poetyckim “Przyroda moja miłość” –
wydaniem książkowym wierszy.
Dwóch uczniów zakwalifikowało się do
ogólnopolskiego konkursu języka an-
gielskiego, który odbył się w Warszawie.
Drużyna, biorąca udział w konkursie
ekonomicznym “Masz jak w Banku”,
uzyskała kwalifikację do osiemnastki
najlepszych i wzięła udział w programie
TVP, zajmując w swoim odcinku II m.
Inna drużyna w ogólnopolskim konkur-
sie internetowym “Biznes Junior” zna-
lazła się w półfinale. W konkursach wo-

jewódzkich także każdego roku zazna-
czaliśmy swoją obecność. W konkursie
chemicznym, fizycznym i biologicznym
mieliśmy laureatów i finalistów, w kon-
kursie fizycznym drużyna uzyskała VII
m. a w matematycznym – VIII m. I m. w
województwie zajęła uczennica w kon-
kursie języka niemieckiego “Niemcy bez
tajemnic”, a na znakomitym XVIII m.
sklasyfikowano ucznia w konkursie
“Wolszczan 2006”. Gazeta “EKO –
Świat” została laureatem “Szkolnego Pu-
litzera”, scenariusz naszych uczennic w
Konkursie Wojewody Zachodniopo-
morskiego na Najlepszy Scenariusz
Przedstawienia Profilaktycznego uzy-
skał wyróżnienie, uczennica została fina-
listką wojewódzką Okręgowej Olimpia-
dy Literatury i Języka Polskiego. Ostat-
nie dwa lata to sukcesy w postaci dwu-
krotnego I i II miejsca w Wojewódzkiej
Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej oraz
I i dwukrotnie II miejsce w wojewódzkim
etapie Turnieju na Najlepszego Ucznia w
Zawodzie Piekarz. W finale krajowym
turnieju we Wrocławiu uczniowie zajęli
VIII i XII m. Poza tym zespół “The Nip-
pers” zdobył III m. i nagrodę publiczno-

ści w Festiwalu Piosenki Angielskiej, a
udział w Szkolnej Giełdzie Turystycznej
zakończył się II m. i wyróżnieniem.
Corocznie bierzemy udział w konkursie
“Mój las” i zawsze uczniowie przywo-
zili wyróżnienia, dwukrotnie z kwalifi-
kacją do etapu centralnego. Szkoła zaj-
muje także wysokie lokaty w ogólnopol-
skim rankingu najbardziej usportowio-
nych szkół “Licealiada”, mamy sukcesy
w wojewódzkich i ogólnopolskich za-
wodach w LA, szachach oraz bardzo
dobrą drużynę siatkarską chłopców.
Znaleźliśmy się także w rankingu szkół,
z których absolwenci dostają się na naj-
lepsze polskie państwowe uczelnie wy-
ższe, czasopisma “Newsweek”.

W naszej szkole uczniowie mogą
rozwijać swoje zainteresowania,
uczestnicząc w ponad 20 formach zajęć
pozalekcyjnych, w tym 17 Grantach
Starosty.

Organizujemy ciekawe imprezy
szkolne i środowiskowe, z których
warto wymienić: “Wieczór z pisanką”,
“Szopki, stajenki, betlejemki”, Święto
Niezapominajki, Turniej Mikołajkowy,
Dzień Europejski, Festiwal Nauki, Ty-

Ta sama, ale

Grono pedagogiczne 2005

Festiwal Nauki 2004 Turniej tenisowy 2002
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dzień Zdrowia, “Jedz zdrowo, żyj
zdrowo”, Dzień Otwarty, Tygodnie
Przedmiotowe, “Tornister z Mikoła-
jem”. Koło teatralne zaprezentowało w
ostatnich latach spektakle: “Kartoteka
rozrzucona”, “W małym dworku”,
“Iwona, księżniczka Burgunda” ,
“Gdzie są moje skrzydła ?”. Młodzież
przygotowała wieczornice: Reymon-
towską, poezji jesiennej, poezji mło-
dych twórców (uczniów ZS). Szkolny
wolontariat pomaga niepełnospraw-
nym i samotnym, a PCK i klasy organi-
zują liczne akcje charytatywne (np.
zbiórki żywności dla Domów Dziecka,
“Góra Grosza”, pomoc dzieciom cho-
rym na białaczkę). Każdego roku Ze-
spół Szkół jest organizatorem WOŚP i
wspiera Łobeską Fundację “Święto
Radości”. Odbyły się spotkania z inte-
resującymi gośćmi: prof. K. Obuchow-
skim (psychologiem, absolwentem LO
w Łobzie), D. Rybarską (pisarką i tera-
peutką TPD), T. Agatowskim (pisa-
rzem), biskupem J. Gałeckim, lekarza-
mi PAM, przedstawicielką OKE w
Poznaniu, posłami na Sejm RP, Starostą
H. Szymańską. Dwukrotnie gościł w
szkole Zachodniopomorski Kurator
Oświaty J. Kotlęga. W br. szkolnym
odbyło się u nas spotkanie dyrektorów
szkół z województwa organizowane
przez wizytatora KO.

Za pracę szkołę uhonorowano ogól-
nopolskim Certyfikatem “Szkoła z
klasą”, “Zielonym Certyfikatem” (dro-

gę do jego zdobywania i inne przedsię-
wzięcia ekologiczne szkoły przedsta-
wiliśmy na Sejmiku Ekologiczno-Proz-
drowotnym organizowanym przez
KO) oraz tytułem “Szkoły Otwartej na
Unię Europejską”.

Organizujemy wymianę młodzieży
z Sassnitz w Niemczech, gościliśmy
przez tydzień studentów z Malezji,
Wybrzeża Kości Słoniowej, Rumunii
(w ramach współpracy z AIESEC),
Klub Turystyki Rowerowej i Górskiej
“Góral” wyjeżdża każdego roku na
wakacyjne rajdy rowerowe po Bornhol-
mie i raz na dwa lata organizuje inne
wyjazdy po Europie (np. w Alpy i na
Lazurowe Wybrzeże, w Pireneje, do
Norwegii). W ramach programu “Mło-
dzież” nasi uczniowie wyjeżdżali na
obozy wakacyjne do Niemiec, Portuga-
lii, Czech i Francji i spędzali czas z ró-
wieśnikami z innych krajów.

Sukcesy uczniów są w dużej mierze
także sukcesami nauczycieli, którzy
prezentowali swoje osiągnięcia w pra-
sie lokalnej (“Tygodnik Łobeski”,
“Nowy Tygodnik Łobeski”), o zasięgu
wojewódzkim (np. “Refleksje”) i ogól-
nopolskim (np. “Nowe w szkole”, “
Biblioteka w szkole”, “Aura”). Grono
Pedagogiczne i Niepedagogiczne (daw-
ne i obecne) jest skonsolidowane. Służą
temu wspólne wyjazdy: na EXPO 2000
do Hanoweru, do Poznania, Trójmiasta,
Torunia, Pragi i na Litwę, oraz organizo-
wane spotkania przy grillu.

nie taka sama ...

     Obecnie w 26 oddziałach Zespo-
łu Szkół uczy się 682 uczniów. Kadrę
pedagogiczną stanowi 46 nauczycieli, w
tym 5 niepełnozatrudnionych: staży-
stów – 2, kontraktowych – 10, miano-
wanych – 23, dyplomowanych – 11.
Wśród nauczycieli jest 19 egzaminato-
rów i 2 ekspertów komisji ds. awansu
zawodowego. Kadra niepedagogiczna
liczy 13 osób.

Oczywiste jest stwierdzenie, że
podstawowym zadaniem szkoły jest
efektywna praca dydaktyczno – wy-
chowawcza. Ale żeby uzyskiwać dobre
wyniki niezbędne są odpowiednie wa-
runki bazowe, wyposażenie gabinetów
przedmiotowych w nowoczesne po-
moce dydaktyczne. Niewątpliwie
utworzenie powiatu w Łobzie wyszło
nam na dobre. Organ prowadzący –
Starostwo Powiatowe, od którego zale-
ży realizacja kosztownych remontów i
prac modernizacyjnych, wykazuje się
dużą aktywnością w pozyskiwaniu
środków z zewnątrz na większe zada-
nia oświatowe. Dyrekcja szkoły przy-
gotowuje przy wsparciu nauczycieli i
specjalistów wnioski, kosztorysy.
Środki pozyskane przez Starostwo,
stanowiące budżet szkoły oraz otrzy-
mane od darczyńców, głównie rodziców
uczniów, pozwoliły na wykonanie wie-
lu remontów i zakupienie potrzebnych
środków dydaktycznych. Od roku
2000 wymieniony został dach na całym
budynku, pomalowaliśmy i wyremon-

towaliśmy korytarze, ogrodziliśmy
szkołę, wykonaliśmy adaptację 4 po-
mieszczeń na gabinety przedmiotowe,
zmieniliśmy instalację c.o. na gazową w
budynku internatu, wymieniliśmy
drzwi wejściowe i w gabinetach, podło-
gi na korytarzach i w pracowniach, okna
w połowie pomieszczeń, przeprowa-
dziliśmy gruntowne remonty w sekre-
tariatach i pokoju nauczycielskim (z
pełną wymianą wyposażenia), sukce-
sywnie wymieniamy instalację elek-
tryczną i oświetlenie, zaizolowaliśmy
fundamenty budynku i wymieniliśmy
studzienki, zakupione zostały pomoce
dydaktyczne oraz nowe pracownie:
biologiczna, chemiczna, fizyczna, języ-
kowa oraz historyczna, która jest Izbą
Historii Szkoły, a w części innych gabi-
netów  wymieniliśmy wyposażenie. W
wyniku napisania 4 wniosków otrzy-
maliśmy już z MENiS dwie nowe pra-
cownie komputerowe, a na sprzęt do
centrum multimedialnego w bibliotece i
na trzecią pracownię oczekujemy w tym
roku. Kupujemy nowe oprogramowanie
oraz środki audiowizualne. Za pozyska-
ne jeszcze z AWRSP środki (25 tys.) ku-
piliśmy 5 komputerów, drukarki i ksero-
kopiarkę. Każdego roku przybywa po-
mocy dydaktycznych, lektur do biblio-
teki. Nie sposób wymienić wszystkich
działań służących poprawie bazy szko-
ły. Wiem, że jest jeszcze wiele do zrobie-
nia (m.in. elewacja budynku, dalsza
wymiana okien, szatnia, otoczenie szko-
ły) i wiem, że będziemy czynić starania,
aby przed kolejnym Zjazdem pochwalić
się realizacją planów.

Jesteśmy dobrą szkołą środowi-
skową. Uświadomiło nam to jedno-
znacznie zewnętrzne mierzenie jakości
pracy szkoły, przeprowadzone przez
Kuratorium Oświaty w 2004r., w któ-
rym uzyskaliśmy 180 pkt. na 200 pkt.
możliwych (90% realizacji standar-
dów), oraz wyniki egzaminów ze-
wnętrznych. Nie brakuje nam także
problemów, ale przecież tak w życiu
najczęściej jest, że “radościami dzieli-
my się z każdym napotkanym człowie-
kiem,  troski zaś pozostawiamy sobie”.

Poczet sztandarowy 2006 Matura 2005

Dzień Wiosny 2004

Francja - program Młodzież

Młodzi astronomowie
obserwują zaćmienie Słońca
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Zdjęcie z 1948 roku. Wówczas to łobescy licealiści udali się na Wystawę Ziem
Odzyskanych we Wrocławiu. Od lewej: Tadeusz Barański Jan Kucharski,
trzecia osoba nazwisko nieznane, Roman Stankiewicz, Janina Skrętowicz,
profesor Florian Sikora, Celina Morawska, Jan Wańkowicz, Marta Kwiecień,
Krystyna Post i Stanisław Bąk.

1968 rok, wycieczka do Krakowa klasy IV b z wychowawcą Sabiną Bil.

Klasa IV b w szkole i na zjazdach 1968 - 2000

Rocznik 1968 na I Zjeździe Absolwentów, czerwiec 1985 rok

Rocznik 1968 na II  Zjeździe Absolwentów, czerwiec 1991 rok

Rocznik 1968 na III Zjeździe Absolwentów, czerwiec 2000 rok

Lata 1962 – 63. Klasa IV b.

Rok 1965. Część grona pedagogicznego zgromadzona przed szkołą. Od lewej:
J. Bryczkowski, D.  Kiszkurno, D. Lachowicz, L. Ryłek, dyrektor B. Połetek, A.
Kołacz, D. Chomicka, S. Hołowicki, L. Guriew, R. Miśkiewicz.

Klasa maturalna z 1963 roku. U dołu od lewej: Iza Kamforowska, Urszula Balicka,
Wanda Sawicka, Irena Borowska, Bronka Dubina, Elżbieta Muszyńska, Stenia
Balsewicz, Alina Łagoda i Krystyna Kutynia. U góry od lewej: Aleksander Daszkie-

wicz, Bogdan Pięta, Bogdan Winnik, Wacław Starczewski, Roman Daniłyszyn,
Piotr Sienkiewicz, Jan Baj, Stefan Kierski, Bogdan Telesz, Kazimierz Jarema.
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Klasa IVa 1968 - 1972. Pożegnanie na lekcji religii, 1972 rok. Od lewej stoją: Stasia
Bednarczyk, Irena Pilecka, Teresa Sola, Krysia Musiał i Marek Brzóska. Od lewej
siedzą: Wanda Szkiecin, Bogdan Pernal, Ela Kowalik, Ela Okoń, ksiądz Franciszek
Ferenc, Lilka Pupkiewicz, Ela Walocha, Irena Kinka, Jadwiga Janowska, Ela Woź-
niewicz, Krysia Potrymajło, Stasiu Mika, Bogusław Śmilgin, Waldek Kulik.

Wycieczka do Krakowa. Październik 1993 rok. Klasa
III a i III c z wychowawcą Lucjanem Kułakowski.

Studniówka 1993 rok. Grono abiturientów z gościem Zbigniewem Wo-
deckim, dyrektorem L. Kułakowskim i wicedyrektor Z. Borkowicz.

Początek lat 60.
Geografia u podnó-
ża góry Rolanda.

Pierwszy zjazd w 1985 roku.

Klasa maturalna – rocznik 1995, z wychowawcą Zdzisławem Bogdanowiczem

Klasa maturalna z wychowawcą Jolantą Manowiec. Zdjęcie z 1996 roku.
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KOCHANI ABSOLWENCI
Piszecie do nas z ró¿nych zak¹tków Polski i œwiata. Dzielicie siê
wspomnieniami i zdjêciami z lat szkolnych. Ka¿da wiadomoœæ sprawia
nam du¿o radoœci. Aby zachêciæ “nieprzekonanych” i
„niezdecydowanych” publikujemy kilka listów mailowych, które
otrzymaliœmy. Mamy nadziejê, ¿e Wasi koledzy i kole¿anki przemówi¹
do Was i prze¿yjemy na zjeŸdzie piêkne, niezapomniane chwile.

Hello; Dowiedziałam się od Bratowej z Polski o zjeździe
absolwentów i nauczycieli LO w Łobzie. Bratowa obiecała
mnie zarejestrować i opłacić (ona też jest absolwentką tego
liceum). My kończyłyśmy maturę w 1975. Ja w tym samym
roku opuściłam Polskę i wyemigrowałam do Canady. Moja
szkoła średnia była uznana tam i mogłam kontynuować studia
(prawo notarialne). Jestem zawsze myślami do Łobza, bo to
były moje najpiękniejsze lata, a ukończenie tego liceum umoż-
liwiło mi moją życiową karierę. Pamiętam, że jak byłam na
Olympiadzie w 1976 roku w Montrealu, wysłałam widoków-
kę do LO w Łobzie, bo jeszcze żyłam myślami tam. Chciała-
bym zaznaczyć, że mój rocznik w tym roku kończy przepięk-
ne daty urodzin, wszyscy powinni być 50 okrągłych lat. Za-
łączam mój jeden (z wielu) wierszy, który napisałam po ma-
turze, płynąc na „Batorym”- statku do Canady;

„Tęsknota”   
                                                                   
„Biją bałwany... 
Szumią morskie fale... 
A ja się oddalam
Od Ciebie Polsko kochana...
Nie wiem co będzie...
Nie wiem co się stanie... 
Gdy wrócę do kraju... 
Gdy człowiekiem się stanę...”

(1975)

Pozdrawiam serdecznie i
do zobaczenia na spotkaniu;

         Isabelle Norell  

Pisze Isabell z Canady:

Serdecznie dzię-
kuję za zaproszenie
na zjazd, oczywi-
ście wezmę w nim
udział, wpisowe
wysłałem na wska-
zane konto. Przesy-
łam parę zdjęć z lat
szkolnych, może
uda się do czegoś je
wykorzystać. Po-
zdrawiam wszyst-
kich organizatorów
zjazdu. Heniek z
Zielonej Góry, rocz-
nik TE 1971.

Heniek przejrza³ albumy i …

Przesyłam te kilka zdjęć które znalazłam w albumie.
Większość pochodzi z życia drużyny harcerskiej – tury-
stycznej, na czele której stał druh “Ryba”. Z rajdem ogól-
nopolskim do Malborka albo Fromborka związane są
zdjęcia nr 2,3, 4, 5, 8. Nie mogę jednoznacznie określić
daty tego rajdu, mógł to być rok 1972 lub 1973.

1. Przejście drużyny przez jakieś miasteczko.
2. Jakieś wagary na “pomniku “ naszej klasy, nie

znam daty.
3. Wykopki klasowe, daty nie znam.

Z poważaniem  Elżbieta Rutkowska z domu Bednarczyk
rocznik ukończenia szkoły 1974.

I harcerze wspominaj¹
czasy szkolne :

Klasa III TE na „Zielonej Górze”;1968 r.

Klasa II TE; czerwiec 1968 r.
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Zdjęcia Ewy Ciechańskiej dotyczą drużyny z 1974 roku. Drużynowy Alek-
sander Rybczyński. Opiekun Henryk Musiał. Rajd do Trzcińska Zdrój oraz
dwutygodniowy obóz wędrowny Frombork – Pola Grunwaldu. Stoją m. in. od
lewej: Ewa Ciechańska, Iwona Warsińska, Andrzej Dobrowolski, Alicja Szle-
zyngier, dh Ruksza, Ela Bednarczyk, dh Bednarczyk, Aleksander Rybczyński.

PISZCIE!
Witam serdecznie organizatorów kolejnego ZJAZDU. Już teraz bardzo się cieszę na

to spotkanie. ROCZNIK 1974 PROSZĘ O PEŁNĄ MOBILIZACJĘ .
Pozdrawiam Wszystkich bardzo serdecznie.

Urszula Andrzejczak-Cieślińska

Ula z ’74

Szanowni Państwo,
Trochę z żalem pisze do Państwa w sprawie nadchodzącego IV zjazdu absolwentów na-

uczycieli i uczniów szkół średnich w Łobzie. Byłam uczennicą łobeskiego Liceum w latach 1990-
1994 i nie wiem, czy brak zaproszenia mnie na powyższą imprezę wynika z nieporozumienia
czy też chęci zapomnienia mnie jako absolwentki. Mam nadzieję jednak, że raczej chodzi o to
pierwsze. Ponieważ mam bardzo mile wspomnienia z okresem związanym z nauka w liceum,
bardzo chętnie spotkałabym się z moimi koleżankami, kolegami oraz nauczycielami aby po-
wspominać niestety już minione czasy, aczkolwiek bardzo mile. O zjeździe dowiedziałam się
od swojej przyjaciółki, która zaproszenie otrzymała. Mam nadzieję, ze po wyjaśnieniu sprawy
ja również takie zaproszenie otrzymam, bałabym wdzięczna.

Jak już wyżej wspomniałam, jestem uczennica LO z lat 1990-1994.Uczęszczałam do klasy
„c”, której wychowawcą był Pan Zbigniew Szymanek. Moje dane: Anna Maczan-Roslak (na-
zwisko panieńskie: Maczan)

Proszę o wyjaśnienie sprawy i ewentualny kontakt.
Szkoda, że szkoła, z którą mam tak miłe wspomnienia zapomniała o mnie.

Z wyrazami szacunku Anna Maczan-Roslak

Przedstawiłyśmy Wam kilka listów w oryginale.
Każdy pisząc do nas chciałby spotkać swój „rocznik” w
komplecie. Nie zwlekaj! Musisz spotkać się z Gosią, Kasią, a
może z Twoim prof.? Czekamy właśnie na Ciebie!!!

Przeczytały e-maile i zredagowały
Asia i Basia  z „Aorty Zjazdu” (hihi!!!)

Przesyłam kilka odgrzebanych fotek z imprezy zorga-
nizowanej prawdopodobnie w 1984 na sali gimnastycz-
nej naszego LO.    Krzysztof Wróbel

Kilka razy napisa³
do nas Krzysiek, za ka¿dym
razem wspominaj¹c…:

Kolejny list napisa³a kole¿anka Ania

Na szlaku harcerskiej przygody …

Dziękuję za zaproszenie na zjazd. Jestem absolwentem L.O. nr 12 z roku 1968.
Planuję przyjechać na drugi dzień zjazdu.

             Przesyłam pozdrowienia Włodzimierz Górski

A pan W³odzimierz :
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Janina Wojciechowska (kier. administracyjny 1945-1947)
Ludwika Krawczyk (kier. gospodarczy 1945-do 12.1945)
Odyńcowa - (1947-1950)
Emilia Rusin - (1950-1951)
Adela Kutkiewicz - (1951-1953)
Józef Sochacki - (1953-1955)
Zdzisław Cesarz - (1955-1957)
Maria Manik - (1957-1958)
Stefan Hołowicki - (1958-1962)
Danuta Kiszkurno - (1962-1963)
Iwona Guzowska - (1963-1975)
Wanda Konecka - (1975-1979)
Teresa Cwynar - (1979-2004)

Noclegi - Łobeskie Centrum Turystyki (patrz ulotka), OHP- ul.Krótka 2 tel. 091 397 3099
/ Hotel “Słowiański”, ul. Niepodległości 19, tel. 091 397 3045 / Resko-“Rega” , ul. Młyńska 8 tel.
091 3951 150 / Dobra- Pensjonat „Taber”, ul. Kościuszki 4 tel. 091 3914 646 / Zespół Szkół Pu-
blicznych Radowo Małe tel. 091 397 2291 / Ośrodek „Woświn” Cieszyno Łobeskie tel. 091 397
1425 / Kinga Królak - Przyton tel. 091 397 1804 / Maria i Michał Komsa - Wiewiecko tel. 091
397 1572/Łucja Zgliczyńska - Sielsko 9 tel. 091 397 8579 / Marek Luft - Sarnikierz tel. 0608 352
447 / Teresa Turkowska - Prusinowo 20 tel. 091 397 3859 /Czesław Piórkowski - Ługowina tel.
091 395 2464 / Jan Woźniak -Klępnica tel. 091 397 314 , 0693 421 908 / Bożena, Jan, Piotruś Za-
reccy - Karwowo 9 tel. 091 397 6571, 0692891 558 / Beata i Andrzej Sak - Brzeźniak 35 tel. 091
3971380 / Henryk Szabunia - Łobez ul. Węgorzyńska 33 tel. 091 397 4510 / Wiesław Wypijewski
Radowo Małe tel. 091 384 2781/

Obiady - Łobeskie Centrum Turystyki, ul. Konopnickiej 42/ Bar Borko, ul. Kościelna 7/Sto-
łówka nr 4 Z. Piesiakowska, ul. Sienkiewicza 2/ Zespół Szkół Gimnazjalnych ul. Kościuszki 17 /
SP nr 1, ul. Bema 6/ SP nr 2, ul. Spokojna 4 /”Stodoła”, pl. Spółdzielców/ Stołówka OHP, ul. Krótka/

Przydatne adresy i telefony

Dyrektorzy szkoły
Stefan Tuz - (1.09.1945 – 31.08.1946)
Wacław Paniewski - (1.09.1946 – 31.08.1949)
Józef Woydyno - (1.09.1949 – 31.08.1950)
Florian Kaszuba - (1.09.1950 – 31.08.1951)
Wiktor Kutkiewicz - (1.09.1951 – 31.08.1954)
Damian Cisek - (1.09.1954 – 31.08.1954)
Jerzy Golec - (1.09.1954 – 01.02.1957)
Włodzimierz Manik - (1.02.1957 – 01.08.1958)
Antoni Klinger - (1.09.1958 – 30.06.1961)
Bronisław Połetek - (1.07.1961 – 31.08.1970)
Wojciech Bajerowicz- (1.09.1970 – 31.08.1986)
Lucjan Kułakowski - (1.09.1986 – 31.08.1997)
Jolanta Manowiec - (1.09.1997 – nadal)

Kierownicy internatu

Tadeusz Barański, Aleksander Białek, Józef Błyszko, Agnieszka Buksa, Anna Czurak, Mariola
Kotowicz, Aneta Konstanta – Dajnowska, Barbara Król, Anna Magdalan,  Longina Makawczyk,
Agnieszka Michna, Izabela Mościcka, Henryk Musiał, Joanna Nikołajczyk, Aldona Orzechow-
ska, Danuta Pasieka, Barbara Piróg, Milena Poczykowska, Stanisława Podyma, Renata Siarkie-
wicz, Grażyna Tokarska, Maria Zdzieszyńska.

Komitet Organizacyjny Zjazdu:

Wydawca dodatku „ZJAZD ABSOLWENTÓW LICEUM 1946 - 2006”
Bezpłatny dodatek do Tygodnika Łobeskiego wydawanego przez:
Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730;

e-mail: wppp1@wp.pl  -  NAPISZ DO NAS O SWOICH WRAŻENIACH ZE ZJAZDU

Redakcja rozmawia³a o przygotowaniach do Zjazdu Absolwentów

Dotarliœmy do prawie 3 tysiêcy absolwentów

Tadeusz Barański –
Ogromną pracę wykonali
przy pierwszy zjeździe w
1985 r. Henryk Musiał i Te-
resa Cwynar. Skompleto-
wali adresy byłych
uczniów. Zrobili to tak
skrupulatnie, że można
było później z tego korzy-
stać. Na drugim zjeździe
jeden drugiego już zawia-
damiał. Od tamtego czasu
jednak wielu już odeszło...

Stanisława Podyma –
My, rocznik 1972, mamy
między sobą kontakt. Gdy
ktoś odchodzi, staramy się
przekazywać o tym infor-
macje. Na jednym ze spo-
tkań odebraliśmy plik ko-
pert z zaproszeniami, zwró-
conych przez pocztę, które
nie dotarły do adresatów.
Zdziwiłam się, że nie ode-
brał nasz znajomy, bo był
zwyczaj, że informowali-
śmy się o zmianach adre-
sów. Odwróciłam kopertę, a

tam była adnotacja listono-
sza, że 31 marca 2006 roku
adresat zmarł.

- Mamy trzy zwroty z
adnotacją, że adresat nie
żyje. - dodaje Danuta Pa-
sieka.

- Miałam telefon od ko-
leżanki z Warszawy, która
pytała, kiedy dostanie za-
proszenie, bo ktoś ją po-
wiadomił z Łobza, że będzie
zjazd i nie mogła się docze-
kać. - mówi pani Podyma.

Kazimierz Rynkiewicz -
Jest 3614 absolwentów,
czy udało się wam powia-
domić wszystkich, ustalić
adresy?

- Wysłaliśmy około
1500 zaproszeń... – liczy w
pamięci Barbara Król. -
2850 – prostuje Henryk
Musiał. - Bardzo dużo było
rozniesionych w Łobzie.
Liczę, że dotarliśmy do pra-
wie trzech tysięcy absol-
wentów.

- Dostałam listy, które
nie były uzupełnione o ad-
resy i szukałam w ten spo-
sób, że dzwoniłam do do-
mów rodzinnych. Opo-
wiem o ciekawym zdarze-
niu. Ze mną do klasy cho-

dziła Agnieszka Lewan-
dowska z Gryfina. Otworzy-
łam książkę telefoniczną i
było tam dziewięć takich
nazwisk, więc na chybił tra-
fił wybrałam jedno z nich.
Ta osoba skierowała mnie
do innej, a tamta do jeszcze
innej. Zadowolona, że w
końcu dotarłam do koleżan-
ki dzwonię i przedstawiam
się nazwiskiem panień-

skim, a w słuchawce cisza.
Nie poznaje mnie. Pytam,
czy chodziła do liceum w
Łobzie – mówi, że tak. Więc
ja jej coś tam opowiadam, i
dopiero po kilku minutach
okazało się, że – owszem –
nazywa się Agnieszka Le-
wandowska, jest z Gryfina i
chodziła do naszego li-
ceum, ale to inna osoba.
Ona ukończyła liceum chy-

ba w 1990 r. Swoją Agniesz-
kę odnalazłam tzw. pocztą
pantoflową, ale okazało
się, że jest w Irlandii. Dużo
ludzi teraz wyjeżdża. Z mo-
jej klasy wyjechała chyba
jedna czwarta. - mówi
Agnieszka Buksa.

(Fragment z rozmów, jakie
nasza redakcja odbyła z kilkoma
osobami z Komitetu Organiza-
cyjnego w redakcji Tygodnika)

Na zdjęciu przed budynkiem redakcji  w Łobzie przy ul. Słowackiego 6 (od lewej):
Agnieszka Buksa, Danuta Pasieka,Tadeusz Barański, Anna Magdalan, Henryk Mu-
siał, Barbara Król z córką, Stanisława Podyma.
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Wczoraj wieczorem, tuż przed zamknię-
ciem gazety do druku, ale już po zamknięciu
dodatku o zjeździe,  odpowiedział na naszą
prośbę mailową napisania o sobie słów kilka
pan Waldek Sadkowski. Oto co napisał.

“Nie wiem czy nie za późno odpisuję.
Przez ten długi weekend trochę się rozminęli-
śmy, bo spędzałem go u rodziców Łobzie. A co
do tego “jak mi się układało” :) Nie wiem co ma
Pan na myśli mówiąc “kilkanaście zdań”, ale w
dużym skrócie było tak:

W roku 1991 wyjechałem z Łobza na stu-
dia do Gdańska - niedoszły informatyk, który
tajniki profesji poznawał pod okiem prof. Ma-
kawczyka na poczciwych komputerkach Ata-
ri. Skończyłem informatykę na Politechnice
Gdańskiej i zostałem na dobre w Trójmieście.
Żeby nie zerwać zupełnie z korzeniami importowałem sobie żonę z “naszych
stron” - z Gryfic. Studia leciały swoim torem. W międzyczasie odkryłem na
nowo akwarystykę, co m.in. zaskutkowało tym, że jak nadszedł czas urządza-
nia własnego mieszkania, to na honorowym miejscu stanął 400-litrowy zbiornik
roślinny.

Po studiach popracowałem w firmie dostarczającej oprogramowanie do
różnych instytucji rządowych, tak więc powycierało się swoje sweterki i
koszulki (niektóre jeszcze z Łobza! pasowały, bo trochę ciała okryło mój szkie-
let dopiero po ślubie :) na korytarzach różnych ministerstw itp. Od paru lat
pracuje w amerykańskim banku. Zamieszkałem z rodzinką na dobre w Gdyni
Chwarznie (taki trójmiejski Świętoborzec: konie za oknem i las wokół). Mam
kochaną żonę i do kompletu Basieńkę (3) i Marka (1). A kontakty z LO się moc-
no porwały i bywały najczęściej pośrednie - przez Czarka Komisarza, przy-
jaciela ze szkolnej ławy. Czekam na Zjazd!

A co do wspomnień - mam ich mnóstwo. Jeśli macie Państwo miejsce na moją
pisaninę, to chętnie coś podeślę. Pozdrawiam Waldek Sadkowski

Od redakcji: Oczywiście, że mamy miejsce i udostępniamy łamy zjazdowi-
czom, by opowiedzieli innym o swoich losach, powspominali szkołę, miasto,
dopisali ciąg dalszy wielkiej łobeskiej rodziny. Pozdrawiamy i zapraszamy.
e-mail: wppp1@wp.pl
-  NAPISZ DO NAS O SWOICH WRAŻENIACH ZE ZJAZDU

Z ostatniej chwili

Zygmunt Antoniewski uro-
dził się 9 września 1930 roku. Naj-
młodsze jego lata przypadły na
krótko przed II wojną światową.
Kiedy mógł szerzej spojrzeć i zro-
zumieć rzeczywistość,  nastały
lata wojenne. Po zakończeniu
działań wojennych, jako młody
człowiek, osiadł w miejscowości,
o której wcześniej z pewnością
nie słyszał. Nazwa Łobez chyba
brzmiała mu obco, ale stała się
szybko swojska i w tym mieście
spędził całe swe dorosłe życie.

W 1948 roku Jan Andrzejew-
ski zorganizował drukarnię, w
której znalazł zatrudnienie Zyg-
munt Antoniewski. Obaj mieszka-
li nad pomieszczeniami drukarni
przy ul. Rapackiego 5, na pierw-
szym piętrze. Drukarnia stanowi-
ła małą firmę o prestiżowym dla
powiatu znaczeniu. Przechodziła
różne reorganizacje i raz podlega-
ła Łobeskim Zakładom Przemysłu
Terenowego, innym razem Woje-
wódzkim Zakładom Poligraficz-
nym, a później Szczecińskim Za-
kładom Graficznym jako zakład
numer IX. Realizowano w niej dru-
ki akcydensowe, ale również róż-
ne imprezy o charakterze politycz-

nym, plakaty o wy-
stawie rolniczej, a na
początku lat pięć-
dziesiątych druko-
wano Głos Łobeski.
Mimo, że drukarnia
nie była nastawiona
na wykonanie ksią-
żek, to jednak druko-
wano czasem bro-
szury jak „Ziemia
Łobeska w XXX-le-
ciu” liczącą 40 stron,
czy „Łobeskie
A.B.C.” liczące 8
stron. Zygmunt An-
toniewski jako maszynista typogra-
ficzny kierował i nadzorował druko-
wanie i przykładał wiele wysiłku, by
wydawnictwa miały, według posia-
danych możliwości technicznych,
estetyczny wygląd. Zygmunt Anto-
niewski pracował w jednym zakładzie
pracy. Krótko, chyba tylko doryw-
czo, pracował w Oddziale Narodowe-
go Banku Polskiego mieszczącym się
przy ul. Niepodległości 13, w po-
mieszczeniach obecnego Powiato-
wego Urzędu Przcy. Poza pracą zawo-
dową pasją jego było wędkarstwo,
któremu poświęcił się od młodych lat.
Przez wiele lat pełnił funkcję prze-

wodniczącego Koła Polskiego
Związku Wędkarskiego. Na 20
zjeździe wybrany został radnym
Powiatowej Rady Narodowej, a w
1969 roku został radnym Miejskiej
Rady Narodowej. Jako radny
działał przez wiele lat. Około 1957
roku wstąpił do zorganizowane-
go przez Józefa Czosnykę koła
Polskiego Towarzystwa Tury-
styczno – Krajoznawczego. W
latach siedemdziesiątych był
prezesem Oddziału PTTK.

Zygmunt Antoniewski zmarł
9 czerwca 2006 roku.

Zbigniew Harbuz.

Wspomnienie o Zygmuncie Antoniewskim

Zygmunt Antoniewski w œrodku

I ZJAZD ABSOLWENTÓW
GIMNAZJUM I LICEUM
OGÓLNOKSZTA£C¥CEGO

Odbył się w dniach 29 - 30
czerwca 1985r. w 40-lecie
szkoły. Obejmował roczniki
1945 -1970. Było radośnie i
smutno. Uroczysta msza
święta, chwile zadumy na
cmentarzu, oddanie hołdu
zmarłym profesorom i kolegom. Ofi-
cjalne otwarcie, którego gospoda-
rzem był Wojciech Bajerowicz. Naj-
bardziej oczekiwanymi gośćmi Zjaz-
du byli pierwsi absolwenci. Dziś lu-
dzie w sile wieku. A. Mielczarek -
zawzięcie dyrygował chórem. Kon-
certowo zabrzmiały: „Gaude Mater”
i zapamiętana przez wszystkich
pieśń „Tu jest twój dom”. Tancerze
uwijali się przy kujawiaku i mazurze
i dostojnie odtańczono poloneza w
choreografii T. Zienkiewicz. Wyko-
nawcy produkowali się przed znako-
mitym tenorem - solistą Teatru Wiel-
kiego w Łodzi Tadeuszem Kopackim.
Obecni byli znakomici profesorowie
- Kazimierz Obuchowski, Romuald
Puzyrewski, Piotr Sienkiewicz, dy-
rektor Bronisław Poletek i wiele in-
nych ciekawych osobistości. Uro-
czystość uświetniały przejażdżki
dorożkami, gościna w stadninie koni,
ognisko, pieczony baran, a wieczo-
rem wielki bal, który trwał do białego
rana.

II ZJAZD ABSOLWENTÓW
Odbył się w dniach 22 - 23 czerwca

1991 r. Obejmował roczniki z lat 1945
-1975. Tym razem w uroczystościach
zjazdowych brali udział również
uczniowie Technikum i Liceum Ekono-
micznego, dla nich było to pierwsze
spotkanie po latach. Zjazd odbił się gło-
śnym echem w środowisku łobeskim.
Otwarcia dokonał urzędujący wówczas
dyrektor liceum Lucjan Kułakowski w
gronie swoich poprzedników: Wojcie-
cha Bajerowicza i Bronisława Połetka.
Niemal 400 gości, wśród nich absolwen-
ci nauczyciele, goście honorowi, bur-
mistrz Łobza Marek Romejko. Na pa-
miątkę zjazdowicze ufundowali szkole
nowość - antenę do odbioru telewizji
satelitarnej. Pogoda dopisała. Bal w
szkole, a na drugi dzień wyjazd w plener
na pieczonego barana.
50-LECIE LICEUM
OGÓLNOKSZTA£C¥CEGO

Uroczystość święta szkoły odbyła
się w dniu 28 września 1996 r. Po uro-
czystym apelu okolicznościowym i
programie artystycznym odbyły się
imprezy towarzyszące: Zwiedzanie
wystawy szkolnej, spotkanie z gronem
pedagogicznym, zawody sportowe,
uroczysty obiad i spotkania w grupach.
Gościem honorowym był dyrektor -
nestor Wiktor Kutkiewicz. Przy tej oka-
zji został powołany Społeczny Komitet
Pomocy Szkole, którego celem było gro-
madzenie środków na modernizację pla-
cówki. Zwróciliśmy się z apelem do
absolwentów, nauczycieli i przyjaciół o
wsparcie naszych starań i inicjatyw.
Nasz apel spotkał się z poparciem, a
zebrane fundusze pozwoliły na zakup
najpotrzebniejszych pomocy i moderni-
zację gabinetów przedmiotów.

III ZJAZD ABSOLIII ZJAZD ABSOLIII ZJAZD ABSOLIII ZJAZD ABSOLIII ZJAZD ABSOLWENTWENTWENTWENTWENTÓWÓWÓWÓWÓW
Odbył się w dniach 23 - 24 czerwca

2000 r. Obejmował roczniki 1945 -
1990. Program III Zjazdu: msza święta
koncelebrowana; występ chóru Poli-
techniki Szczecińskiej; uroczysty
apel, otwarcie zjazdu, część arty-
styczna; wmurowanie kamienia wę-
gielnego pod budowę hali sportowej;
spotkania klasowe; zwiedzanie szko-
ły, wystaw okolicznościowych;
wspólny obiad; koncerty i imprezy to-
warzyszące; zabawa szkolna pod
chmurką; Noc Świętojańska, Noc Ku-
pały; radość o poranku - konkursy, gry
i zabawy sztubackie; mikrofon dla
wszystkich; piosenka biesiadna; pie-
czyste przy ognisku; uroczysty toast,
zakończenie zjazdu. Komitet Organi-
zacyjny tworzyli: H. Musiał, T. Cwy-
nar, K. Baryluk, D. Pasieka, E. Sikora.

Kalendarium zjazdów
Szkolny radiowêze³
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Oglądam w telewizji migawki z ob-
chodów Dni Morza w Szczecinie. Mie-
siąc wcześniej, na spotkanie autorskie
do Łobza przyjeżdża prezes Związku
Literatów Polskich, Oddziału w Szcze-
cinie, kpt. ż. w. Józef Gaw-
łowicz. Kilka dni wcześniej
został dyrektorem Urzędu
Morskiego. Był kurierem
Jerzego Giedroycia, przy-
woził do kraju literaturę i
bibułę dla opozycji. Z
ogromną swadą opowiada o
swoich morskich podró-
żach, kontaktach z Insty-
tutem Literackim w Ma-
isons-Lafitte i niebez-
piecznej misji kuriera. O
tym można przeczyt ać w
książce “Byłem kurierem
Giedroycia”. Słucha go
łobezianin Otto Bernard
Hayder, który kilka lat
wcześniej publikuje w pra-
sie łobeskiej artykuły na
temat edukacji morskiej.

Kilkanaście dni temu
rozmawiam z panem Fran-
ciszkiem Semerem w
Drawsku Pomorskim.
Wręcza mi książkę o kapi-
tanie Żeglugi Wielkiej An-
tonim Halka-Ledóchow-
skim. Zastanawiam się, jak
ważna dla naszego regionu
była gospodarka morska,
jak głęboko wnikała w głąb
lądu i docierała do takich
miasteczek jak Łobez, Gryfice czy
Drawsko Pom. Jak stwarzała szansę dla
ludzi z regionu, ale także dla lokalnych
gospodarek, co unaocznił upadek
Stoczni Szczecińskiej, dla której produ-
kowało wiele zakładów w regionie.

W wyniku działań dotychczaso-
wych rządów kryzys dotknął całej go-
spodarki morskiej. Nie oznacza to, że
musi ona upaść. Okres międzywojenny
pokazał, że można wszystko odbudo-
wać lub zbudować od podstaw.
Wszystko zależy od ludzi, ich wiedzy
i świadomości.

Jednemu z takich ludzi, którzy po
wojnie stworzyli od podstaw morskie
szkolnictwo w Szczecinie poświęcona
jest książka pana Franciszka Semera.
Jak “morskość” potrafi wnikać w głąb
lądu, w jakże niespodziewanych oko-
licznościach, niech świadczy fakt, że w
2003 roku właśnie w Drawsku Pomor-
skim odbyło się  spotkanie plenerowe
Śledziołapów, jak siebie nazywają ab-
solwenci Państwowej Szkoły Rybo-
łówstwa Morskiego w Szczecinie.

Taki oto zapisek znalazłem na ich
stronie internetowej: “Realizując wnio-
sek Pawła Rauchuta zaakceptowany
przez ogół, zorganizowaliśmy w Draw-
sku Pomorskim w ośrodku wypoczyn-
kowym “Okra” nad jeziorem Okra spo-
tkanie plenerowe Śledziołapów. Nasze
“Grill Party” trwało od piątku 26 wrze-
śnia do niedzielnego popołudnia 28

września. Ośrodek, który wyczaił nasz
kolega Stachu Szulwiński, położony
jest nad malowniczym jeziorem Okra,
widoki przepiękne. Warunki socjalne
spartańskie, nie kwalifikowały ośrodka

nawet na jedną gwiazdkę, ale myśmy nie
przyjechali do hotelu, ale na grill party.
Pogoda była znośna, ale najważniejsze,
że atmosfera spotkania integracyjnego
była wyśmienita.”

W ubiegłym roku Stowarzyszenie
Absolwentów Państwowej Szkoły
Rybołówstwa Morskiego (PSRM) w
Szczecinie wraz ze Szczecińskim Klu-
bem Kapitanów Żeglugi Wielkiej i Aka-
demią Morską  zorganizowało w czerw-
cu spotkanie autorów marynistów z
czytelnikami w ramach obchodów
Szczecińskich Dni Morza 2005. W trak-
cie tego spotkania odbyły się “wodowa-
nia” nowych książek, w tym książki o
Kapitanie Żeglugi Wielkiej Antonim
Halka-Ledóchowskim “Dziadku”, au-
torstwa Franciszka Semera.

Autor, drawszczanin od urodzenia,
jest absolwentem Wydziału Nawiga-
cyjno-Połowowego Państwowej Szko-
ły Morskiej i przez kilkadziesiąt lat
pracował w instytucjach morskich
Szczecina. Wrócił do Drawska, by za-
opiekować się matką.

Dlaczego napisał książkę o Ledó-
chowskim? Jak tłumaczy we wstępie, z
potrzeby serca, z zobowiązania, jakie
umarli pozostawiają żywym. W tym
przypadku zobowiązanie dotyczy za-
chowania pamięci o twórcy szczecińskiej
nawigacji i nauczycielu, który uczył
wszystkich przedwojennych kapitanów
odradzającej się żeglugi. Autor należał do

ostatniego rocznika, który Ledóchowski
uczył astronawigacji. Zatrwożył go stan
dokumentacji dorobku tej wybitnej oso-
bowości, który jest nader skromny, co

skazuje tę postać na zapomnienie.
W posłowiu dodał: “Pisząc tę

książkę nie myślałem o jej komer-
cyjnym aspekcie i bardzo bym
chciał, aby o Dziadku pamiętali nie
tylko jego uczniowie (jest ich prze-
cież coraz mniej), lecz możliwie naj-
więcej rodaków. Chciałbym też, aby
nie tylko mieszkańcy ulic jego imie-
nia, lecz także przechodnie wiedzie-
li, kto to był kpt. ż. w. Antoni Maria
Ledóchowski.”

Dla określenia jego osobowości
autor przywołuje słowa Mikołaja
Kopernika zawarte w dziele “O ob-
rotach ciał niebieskich”: “Myśli
uczonego są niezależne od osądu
ogółu, ponieważ dążeniem uczone-
go, o ile tylko ludzkiemu rozumowi
pozwala na to Bóg, jest szukanie we
wszystkim prawdy.”

Książka Semera, wydana sump-
tem autora, wpisuje się w cykl ksią-
żek o Polakach, którzy w każdych
warunkach dziejowych służyli Pol-
sce; od “Rodowodów niepokor-
nych” Bohdana Cywińskiego, po-
przez publikacje Stefana Bratkow-
skiego, aż po znakomity zbiór po-
staci w książce Feliksa Konecznego
“Święci w dziejach Polski”.

Ród Ledóchowskich zapisał się
w naszych dziejach wielkimi posta-
ciami i czynami; powstańcy, posło-

wie, dyplomaci, generałowie, misjona-
rze.

Mieczysław hr. Ledóchowski
(1822-1902) był Arcybiskupem Gnieź-

Pomorskie ¿ywoty Polaków

Franciszka Semera pamiêæ
nieńsko-Poznańskim i prowadził
słynną walkę kulturową z Bismarckiem.
Bismarck zamknął go w więzieniu w
Ostrowie Wlkp., w którym to otrzymał
od Ojca Świętego kapelusz kardynalski.
Z więzienia, po trzech latach, udał się do
Rzymu, gdzie w watykanie piastował do
śmierci stanowisko Prefekta ds. Wiary.

Ciotka Antoniego Ledóchowskiego
– Maria Teresa Halka – Ledóchowska
(1863-1922) była pisarką, walczyła o
sprawy Afryki, organizowała komitety
do walki z niewolnictwem i pomocy
dzieci. Założyła Instytut Św. Piotra
Klawera, który niósł pomoc najbied-
niejszym na całym świecie. Została be-
atyfikowana w 1975 r.

Jej siostra Julia Maria (1865-1939)
przybrała imię zakonne Urszula zakła-
dając Zgromadzenie Urszulnek. Zajmo-
wała się pracą wychowawczą dziew-
cząt. Za granicą wygłosiła około 80
odczytów o historii Polski. W Pniewach
pod Poznaniem założyła kongregację
zakonną, przeznaczoną do pracy wy-
chowawczej i społecznej wśród mło-
dzieży robotniczej i wiejskiej. Beatyfi-
kowana w 1983 r., kanonizowana przez
Jana Pawła II w 2003.

Antoni hrabia Ledóchowski (1895-
1972) służył w Marynarce Wojennej
Austrii. Po uzyskaniu przez Polskę nie-
podległości brał udział w organizowaniu
szkolnictwa morskiego organizując szko-
łę w Tczewie,wykładając astronawigację
w Toruniu i Gdyni. Napisał pierwsze
podręczniki do nawigacji w przedwojen-
nej Polsce. Wielokrotnie odznaczany za
zasługi w służbie państwowej.

Po wojnie przystąpił do tworzenia
szkolnictwa morskiego od podstaw w
Szczecinie. Kilka lat później zaczęły się
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o Antonim Ledóchowskim
kłopoty. Mówią o tym opublikowane
przez Semera dokumenty. Już w piśmie
z 1951 r., dyrektora Państwowej Szko-
ły Morskiej Konstantego Maciejewicza
czytamy jakże usprawiedliwiającą
przed władzą notkę o Ledóchowskim:
“Obywatel pochodzi wprawdzie z rodu
hrabiowskiego, lecz jego uczciwe zapa-
trywanie się na życie i wyzysk społecz-
ny, jeszcze przed wojną doprowadziły
do zerwania stosunków z rodziną. Całe
życie żyje wyłącznie z własnej pracy.”

Już takie sformułowania zapowiada-
ły ciemne czasy, jakie nadciągały nad
Polskę. Hrabia, choćby był najlepszym
fachowcem, nie miał szans w starciu z
władzą komunistycznych aparatczy-
ków. Rok później zostało to napisane
czarno na białym: “Komunikujemy, że
ob. Ledóchowski Antoni pod względem
fachowym mógłby się nadawać do pra-
cy jako ekspert dla kompensacji kom-

pasów na statkach, lecz pod względem
społeczno-obywatelskim absolutnie
nie powinien być dopuszczony do tego
rodzaju prac.”

W książce kilka takich charaktery-
styk z tamtych lat oddaje atmosferę gro-
zy, jaka zapanowała w urzędach. Za-
częły się czystki. Każda opinia zawo-
dowa bardzo dobra, polityczna – nega-
tywna: “Bezpartyjny – jako syn płk sa-
nacyjnego i sam będąc na Arystokrac-
kiej Szkole Marynarki Wojennej, uzy-
skując już w 1922 r. stopień kpt. wycho-
wywał się w duchu wrogim klasie robot-
niczej, co może nawet stwierdzić w
chwili obecnej, gdyż w pracy społecz-
no-politycznej wogóle się nie udziela i
zostaje poza nawiasem życia społecz-
no-politycznego. Stosunek do obecnej
rzeczywistości – negatywny.” - napisa-
no w lutym 1953 r. To brzmiało jak
wyrok. W kwietniu Ledóchowskiego

zwolniono z pracy. Sytuację w jakiej się
znalazł oddaje pismo wicedyrektora
Technikum Morskiego Nawigacji do
Ministra Żeglugi z dnia 5 maja 1953 r.:
“Ponieważ widzę na podstawie wła-
snych obserwacji, że Ob. Ledóchowski
chodzi bardzo zdenerwowany oraz na
podstawie relacji innych pracowników
T.M.N., dochodzę do wniosku, że
może on popełnić jakieś głupstwo, któ-
re może odbić się echem po całym wy-
brzeżu. Ob. Ledóchowski wyraził się
do mnie, że “Dawniej, gdy się zwalniało
lokaja po 30-letniej wiernej służbie, to
nie w ten sposób, jak zrobiono ze mną”
- do Ob. Giertowskiego wyraził się - “że
nie pozostaje mu nic innego, tylko zarą-
bać siekierą dzieci i żonę i samemu się
powiesić”.

Miał troje dzieci i nagle stracił pracę.
Wszędzie, gdzie jej szukał, mówiono mu
- “nie”. Został pracownikiem fizycz-

nym, później pływał motorówką. Do-
piero po rozruchach w Poznaniu i “od-
wilży” roku 1956 mógł wrócić do pływa-
nia na statkach i nauczania studentów.
Zmarł w 1972 r. i został pochowany na
cmentarzu  w Szczecinie.

Opisując jego zasługi Franciszek
Semer przypomniał, że Ledóchowski
“był wychowawcą wszystkich kapita-
nów żeglugi wielkiej, wszystkich nawi-
gatorów w okresie międzywojennym i
przez kilka lat po 1945. Napisał siedem
podręczników z zakresu astronawigacji.

Dlaczego tak szeroko przedstawi-
łem tę książkę? Bo sam nie znałem rodu
Ledóchowskich, a tym bardziej Anto-
niego Ledóchowskiego. Niestety, moje
pokolenie zostało pozbawione wiedzy o
osiągnięciach wielu naszych znakomi-
tych rodaków. Dzisiaj wiele narzeka się
na brak autorytetów. Ta historia pokazu-
je, że walka z nimi rozpoczęła się po
wojnie, i jak widać, była skuteczna.
Dzisiaj trzeba przywrócić je naszej
zbiorowej pamięci, by oddać hołd lu-
dziom, którzy pracowali dla ojczyzny,
a więc także dla nas.

Dziękuję panu Franciszkowi za tę
książkę.

Kazimierz Rynkiewicz

Wyjazd ten był połączony z Sym-
pozjum Klubu Szkół Westerplatte, któ-
re odbywało się w Ujeździe. Z uwagi na
fakt, że program wyjazdu był bardzo
bogaty, nie będę opisywał wszystkich
atrakcji, a wspomnę niektóre, moim
zdaniem, istotne i najciekawsze.

Pierwszym etapem naszej wy-
cieczki było zwiedzanie ZOO w Gdań-
sku, tam przemieszczaliśmy się spe-
cjalną kolejką, a przewodnik przybliżał
nam niektóre osobliwości tego miejsca.
Potem zwiedziliśmy Katedrę w Oliwie
i wspaniały park wraz z palmiarnią.

Następnie udaliśmy się na
Westerplatte, co nikogo nie
zdziwiło, ponieważ ten element
programu należy do tradycji na-
szej szkoły. Ta lekcja historii i
patriotyzmu, która miała miej-
sce pierwszego dnia wycieczki
wywarła na nas ogromne wraże-
nie. Mogliśmy sobie nie tylko
przypomnieć znane z historii
wydarzenia, ale i minutą ciszy
oddać hołd poległym oraz na ich
grobach zapalić znicze.

Kolejnego dnia udaliśmy się
do Torunia. Tam oglądając w pla-
netarium projekcję filmu, pokłoniliśmy
się czcigodnemu Kopernikowi i byli-
śmy dumni z geniuszu naszego astrono-
ma. Trzeciego dnia spacerowaliśmy
po Ciechocinku i odwiedziliśmy tężnie
- “fabrykę produkującą zdrowe powie-
trze” i zbawczo działającą na drogi od-
dechowe. Tego samego dnia zwiedzili-
śmy w Łodzi Muzeum Kinematografii,

mieszczące się w pałacu, należącym do
rodziny Scheiberów. Wyjeżdżając z
miasta, udaliśmy się na cmentarz, by
zapalić znicze na grobie Westerplatczy-
ka – Franciszka Żołnika.

Wieczorem przybyliśmy do Spały.
Było to miejsce zakwaterowania nasze
i innych uczestników XXIII Sympo-
zjum Klubu Szkół Westerplatte.

Następnego dnia, wszyscy w stro-
jach galowych, wyruszyliśmy do Ujaz-
du, gdzie odbyły się główne uroczysto-
ści związane z sympozjum. Rano na
placu Kościuszki w Ujeździe zgroma-

dziły się poczty sztandarowe przyby-
łych szkół oraz orkiestra i kompania
honorowa Wojska Polskiego. Po części
oficjalnej, przy dźwiękach orkiestry,
wszyscy przemaszerowali do kościo-
ła. Po mszy celebrowanej przez ks. bi-
skupa Ireneusza Pękalskiego, odbyła
się uroczystość składania kwiatów na
grobie Stefana Duzika, Westerplatczy-

ka, i na grobach żołnierzy, uczestni-
czących w kampanii wrześniowej.
Potem przeszliśmy na boisko szkolne,
gdzie byliśmy świadkami wstępowa-
nia nowych szkół w poczet członków
klubu i wręczania nagród laureatom
konkursów literackiego i plastyczne-
go. Uczniowie z naszego gimnazjum
zdobyli dwa pierwsze miejsca w kon-
kursie literackim. Byli nimi: Paulina
Harkot i ja - Łukasz Murat.

Następnie wyruszyliśmy zwiedzać
okoliczną stadninę koni oraz jednostkę
wojskową, gdzie oglądaliśmy sprzęt,
uzbrojenie i mogliśmy wejść do samo-
chodów bojowych. Ten dzień zakoń-
czył się dyskoteką, która pogłębiła
naszą integrację z młodzieżą przybyłą
z innych szkół.

Piąty dzień wycieczki upłynął nam
na zwiedzaniu “niebieskich” źródeł,
Grot Nadgórzyckich (atrakcja geolo-
giczna tego regionu), niewielkiego ko-
ściółka w stylu romańskim oraz Kam-
pinoskiego Parku Narodowego z ro-
dziną żubrów. Najciekawszym jednak

Wra¿enia z wycieczki Resko-Gdañsk-Toruñ-Ciechocinek-£ódŸ-Spa³a-Ujazd-Licheñ-Resko

Wiele wyj¹tkowych miejsc naszej ojczyzny
(RESKO) 3 czerwca 2006 r. została zakończona sześciodnio-
wa wycieczka na trasie: Resko-Gdańsk-Toruń-Ciechocinek-
Łódź-Spała-Ujazd-Licheń-Resko. Uczestniczyło w niej 37
uczniów z pierwszych klas gimnazjum oraz 11 ze Szkoły
Podstawowej w Resku.

wydarzeniem tego dnia było zwiedza-
nie Ośrodka Przygotowań Olimpij-
skich w Spale, szczególnie że mogliśmy
oglądać rzut młotem w wykonaniu Ka-
mili Skolimowskiej.

Czas mijał szybko, bardzo szybko
i już wkrótce, po sześciu dniach podró-
ży, znaleźliśmy się w drodze powrot-
nej, w której nie mogliśmy pominąć
Piątku – centrum geometrycznego Pol-
ski. Jednak większość z nas czekała na
dotarcie do Lichenia. Każde słowo, któ-
re napiszę na temat bazyliki, będzie nie-
wystarczające, by oddać jej piękno i
wzniosłość, więc na tym zakończę.

Podsumowując, pragnę powie-
dzieć, że cieszę się, iż w tak krótkim
czasie mogłem zobaczyć tak wiele wy-
jątkowych miejsc naszej ojczyzny.
Warto wspomnieć, że była to ostatnia
wycieczka Zespołu Szkół Gimnazjal-
nych, bo od września samodzielnie bę-
dzie istniała szkoła podstawowa i gim-
nazjum.

Łukasz Murat - uczeń klasy IA
Gimnazjum w Resku

Pi¹tek. Centrum geometryczne Polski

£ódŸ. Zapalenie zniczy na grobie
Franciszka ̄ o³nika - Westerplatczyka
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Adres redakcji: 73-150 £obez, ul. S³owackiego 6, tel./fax 091 39 73730.

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGI

INNE

NIERUCHOMOŒCI

Do wynajęcia kawalerka od zaraz
w Drawsku Pom. - parter, ogród i
piwnica, nowocześnie urządzona,
pokoje nieumeblowane, blisko do
centrum. cena 300 zł miesięcznie +
300 zł kaucji. Tel. 501 241 338.

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Młode małżeństwo z dzieckiem
poszukuje jedno lub dwu pokojo-
wego mieszkania pod wynajem.
Tel. 0697 679 059.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Zginął pies rasy Baset koloru bia-
ło-rudego. Znalazcę proszę o kon-
takt tel. 887 860 560.

Samotny kawaler zodiakalny rak,
37 lat, pozna kobietę w celu praw-
dziwej przyjaźni. Tel. 885 338 162.

Sprzedam kawalerkę w centrum
Szczecina. Wiadomość Gryfice, tel.
091 387 61 67.

Spawanie wszystkiego z żeliwa i
aluminium - głowice, bloki, chłod-
nice w Łobzie. Tel. 607 553 912.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Hydraulika siłowa - naprawa,
przewody hydrauliczne, pneu-
matyczn - Nowogard. Tel. 091
391 33 07, 0604 349 998.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam okna balkonowe, wy-
miar 1,71 x 2,10 - plastiki. Tel. 501
597 577.

Pilnie sprzedam TV Toshiba 42” -
100 Mhz, idealna jakość obrzu,
cena 3400 zł - możliwość negocja-
cji. Tel. 0500 183 817.

Sprzedam garaż 40 mkw. ul.
Boczna koło nadleśnictwa. Tel.
661 051 797.

Sprzedam domek wolnostojący
na wsi w dobrym stanie, z dużym
podwórkiem. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 606 389 093, 665 554 833.

Sprzedam dom wolnostojący w
Karwowie, 3 pokoje, chlewik go-
spodarczy, c.o., ogród 28 ar - drze-
wa owocowe, jezioro, las, kościół,
sklep i klub.  Tel. 091 397 70 34.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.
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tel. 091 39 26 943, 091 39 27 113

Firma KSM Trading
Gie³da Maszyn w Nowogardzie

ZATRUDNI
Przedstawicieli

handlowych Kat B i T

Usługi ogólnobudowlane, stany
surowe budynków - szybko i tanio.
Tel. 0696 011 390.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Ford KA 1.2, 96r, 2xPP, radio,
przeb. 144tys. Tel 0698 732 203
cena do uzgodnienia.

Sprzedam (na części) Ford
Escort 1.4 + gaz rok prod. 1989 -
uszkodzony. Cena 800 zł (do nego-
cjacji) Tel. 607 686 757.

US£UGI

US£UGI



Str. 13SPORTtygodnik łobeski 20.06.2006 r.
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GRANIE W PLANIE

Klasa okrêgowa
Masovia Maszewo - Sarmata Do-

bra 2:2, Wicher Brojce - Dąbrovia Stara
Dąbrowa 0:2, Piast Chociwel - Orkan
Suchań 2:1, Mewa Resko - Vineta II
Wolin 3:0 W, Rybak Trzebież - Vielgo-
via Szczecin 9:1, Promień Mosty - KP
Police II 4:1, Iskra Golczewo - Świa-
towid Łobez 0:5, Świt Szczecin - Spar-
ta Węgorzyno 2:0

1.Piast Chociwel 71 76-22
2.KP Police II 57 73-32
3.Świt Szczecin 56 76-38
4.Sarmata Dobra 55 66-32
5.Masovia Maszewo 51 64-45
6.Promień Mosty 49 43-16
7.Sparta Węgorzyno 45 38-32
8.Mewa Resko 45 54-51
9.Vielgovia Szczecin 43 52-49
10.Orkan Suchań 41 41-30
11.Wicher Brojce 35 48-62
12.Dąbrovia Stara Dąbrowa33 32-36
13.Światowid Łobez 32 43-53
14.Rybak Trzebież 31 60-79
15.Iskra Golczewo 10 35-141
16.Vineta II  Wolin   6 13-90
V liga

Sokół Pyrzyce - Hutnik EKO
TRAS Szczecin 4:0, Mieszko Miesz-
kowice - Iskra Banie 10:1, Polonia Pło-
ty - Korona Stuchowo 2:2, Stal Szcze-
cin - Zorza Dobrzany 4:0, Dąb Dębno
- Vineta Wolin 1:2, Radovia Radowo
Małe - Kluczevia Stargard 1:4, Pomo-
rzanin Nowogard  - Kłos Pełczyce 3:1,
Sparta Gryfice - Fagus Kołbacz 3:1

1.Sokół Pyrzyce 71 88-24
2.Stal Szczecin 59 64-32
3.Kluczevia Stargard 54 75-42
4.Mieszko Mieszkowice 54 65-34
5.Polonia Płoty 52 55-43
6.Hutnik EKO TRAS Szcz.44 41-36
7.Zorza Dobrzany 43 44-52
8.  Dąb Dębno 40 55-33
9.Vineta Wolin 39 43-49
10.Kłos Pełczyce 38 42-48
11.Sparta Gryfice 37 40-47
12.Pomorzanin Nowogard 33 43-69
13.Fagus Kołbacz 30 37-59
14.Radovia Radowo Małe 28 44-67
15.Korona Stuchowo 22 39-70
16.Iskra Banie 16 32-102

Klasa okrêgowa
Wszystkie mecze rozegrane zostaną

24 czerwca w sobotę. Mecz Vinety Volin
z Piastem Chociwel nie odbędzie się – 0:3
dla Chociwla - W

Świt Szczecin - Masovia Maszewo,
Sparta Węgorzyno - Iskra Golczewo,
Światowid Łobez                - Promień Mosty,
Vielgovia Szczecin - Mewa Resko, Orkan
Suchań - Wicher Brojce, Dąbrovia Stara
Dąbrowa - Sarmata Dobra
V liga

W środę 21 czerwca o godzinie 18:00
rozegrane zostaną następujące mecze:
Kłos Pełczyce - Radovia Radowo Małe
oraz Zorza Dobrzany - Polonia Płoty

W sobotę o godzinie 16:00 odbędą się
pozostałe spotkania:

Sparta Gryfice - Sokół Pyrzyce, Fa-
gus Kołbacz - Pomorzanin Nowogard,
Kluczevia Stargard  - Dąb Dębno, Iskra
Banie - Hutnik EKO TRAS Szczecin

Sparta: Przemysław Noryca –
Edward Tondrik, Nadkierniczni: Artur,
Dariusz, Andrzej; Dominik Raj, Jaro-
sław Konieczny, Artur Samal, Daniel
Romańczyk, Krzysztof Gwóźdź,
Łukasz Rzepka oraz Bartek Kuffel.
Trener Ryszard Jamroży.

Dobrze dla Sparty, że ta runda już
się kończy. Znakomity początek jesie-
nią sprawił, że wzrosły oczekiwania
kibiców w stosunku do zespołu. Nie-
stety, okazały się one za wysokie na
możliwości kadrowe zespołu. Dobitnie
pokazał to miniony mecz ze Świtem, na
który Sparta pojechała bez zawodni-
ków rezerwowych. Taka jest dzisiaj
rzeczywistość wielu klubów. Z róż-
nych względów nie mogli pojechać

Zbyszek, Krzysztof i Marcin Nadkier-
niczni, Michal Szwalec i Szymon Maj-
chrzak. Dlatego Sparta nie miała sił, by
powalczyć nawet o remis.

Świt w pierwszej połowie mocno
wymęczył węgorzynian rozgrywając
długo piłkę w środku pola. Gdy Sparta
próbowała kontrować, często szczeci-
nianie dopuszczali się fauli. Dostali 4
żółte kartki w tym meczu. Co prawda
nie stworzyli sytuacji strzeleckich, ale
rozeznali możliwości Sparty.

Efektem było wprowadzenie w
drugiej połowie bardzo wysokiego
napastnika, który już w 47 min., po
dośrodkowaniu, głową skierował pił-
kę do siatki Norycy. Artur Nadkier-
niczny robił co mógł, ale nawet wy-

soko skacząc nie sięgał mu głowy.
Druga bramka padła w 55 min. po

silnym strzale napastnika Świtu. No-
ryca zdążył piłkę tylko odbić przed
siebie, a nadbiegający zawodnik wpa-
kował ją do siatki. Sparta nie mając nic
do stracenia ruszyła do ataku, ale z
upływem czasu zaczęło jej brakować
sił (grano przy wysokiej temperatu-
rze) i nie dała rady strzelić choćby
honorowego gola. Rzepka musiał grać
z kontuzją, bo nie było nikogo, kto
mógłby go zastąpić.

Mimo wszystko kończącą się run-
dę trzeba uznać za udaną. W sobotę
mecz z Iskrą Golczewo, chociaż nie
wiadomo, czy do niego dojdzie, bo nie-
oficjalnie mówi się o oddaniu go przez
Iskrę walkowerem.

Juniorzy podzielili kłopoty kadro-
we seniorów jadąc na mecz w dziesiątkę.
W trakcie jeden z zawodników musiał
opuścić boisko i Sparta kończyła w dzie-
wiątkę. Przegrywając 3:0 doprowadzili
do stanu 3:2 i o mały włos nie zremiso-
wali marnując w końcówce znakomite
okazje. Polegli, ale z honorem. Dwa tra-
fienia zaliczył Tomasz Bidny.               (r)

Wymêczona koñcówka
ŒWIT Szczecin – SPARTA Wêgorzyno 2:0 (0:0)

Mewa powalczy
o miejsce z Vielgovi¹

Mewa Resko w tej kolejce pauzowała (walkower z Vinetą II Wolin). W sobotę
jedzie do Szczecina na mecz z Vielgovią, od której Mewę dzieli 1 punkt. Jeżeli
reszczanie chcą zachować ósmą pozycję, muszą ten mecz wygrać, lub przynaj-
mniej zremisować. A stać ich na to.                                                             (r)

Światowid: Paweł Krystosiak –
Mariusz Sroka (Dariusz Sagan), Wojtek
Krakus, Marcin Mosiądz, Rafał Zielon-
ka, Michał Koba (Andrzej Czubak),
Andrzej Jendrysiak, Andrzej Sikora,
Mateusz Paczkowski (Piotr Kiełtyka),
Sylwester Michałowski, Piotr Kulczyń-
ski. Trener Stanisław Przybylak.

Przedostatni mecz kolejki pokazał,
że Światowid nabiera doświadczenia i
potrafi się mobilizować, z czym miał
zawsze problemy. Wynik mówi sam za
siebie. Pięć bramek na wyjeździe po
dobrej grze i coraz pewniejsza gra junio-
rów, w tym Michałowskiego, który
strzelił kolejną bramkę w swojej krótkiej
karierze seniorskiej.

Strzelanie rozpoczął w 8 min. Kul-
czyński, który po ładnym dośrodkowa-
niu głową skierował piłkę do siatki golcze-
wian. W 20 min. Wojtek Krakus przypo-
mniał sobie, jak strzelał za dawnych do-
brych czasów i huknął z 25 metrów z
wolnego zdobywając drugą bramkę.

Łobezianie nie spoczęli na laurach i w
drugiej połowie, zaraz po jej rozpoczę-
ciu, na listę strzelców wpisał się Jendry-
siak, bramkę zdobywając głową. W 55
min. W zamieszaniu piłkę do siatki we-
pchnął Michałowski, a w 68 min. wynik
ustalił Jendrysiak, zdobywając drugą
swoją bramkę w tym meczu. Jak powie-
dział nam trener Stanisław Przybylak, tak
wysokie zwycięstwo było możliwe dzię-
ki bardzo ambitnej grze całego zespołu od
pierwszej do ostatniej minuty meczu.

Bój o utrzymanie się zespołu w kla-
sie okręgowej został więc pomyślnie
zakończony. Pomimo, że do zakończe-
nia kolejki pozostał jeszcze jeden mecz,

Œwiatowid uratowany
ISKRA Golczewo – ŒWIATOWID £obez 0:5 (0:2)

Rybak z Trzebieży, znajdujący się za
Światowidem, pomimo, że wygrał aż 9:1
z Viegovią, co można zaliczyć do cudów
kolejki, już mu nie zagraża, gdyż rozegrał
wcześniej ostatni mecz nie będzie już
grał, więc nie zdobędzie punktów. Świa-
towidowi pozostaje powalczyć jeszcze
z Promieniem Mosty. Gdyby wygrał, a
Dąbrovia przegrała lub zremisowała z
Mewą, może zakończyć rozgrywki na-
wet na 11 miejscu. W Łobzie, w sobotę,
na stadionie przy ul. Siewnej, Światowid
będzie musiał jednak zagrać przede
wszystkim dla swoich kibiców, by za-

trzeć wszystkie złe wrażenia i wspo-
mnienia z tej kolejki.                               KAR

Sarmata: Marek Smoliński – Marek Anulicz, Andrzej Miodu-
szewski, Wojciech Dorsz, Jarosław Jaszczuk, Łukasz Olechnowicz,
Tomasz Zawilski, Krzysztof Szkup (Paweł Graczykowski), Krzysztof
Kieruzel, Jarosław Banasiak (Emil Kamiński), Damian Padziński oraz
Krzysztof Zapałowski i Zdzisław Szkup. Trener: Tomasz Surma.
Bramki: Jarosław Banasiak i Damian Padziński.

Wyjazdowy mecz Sarmaty z Masovią rozegrany w ostatnią sobotę na
stadionie w Maszewie zaczął się dla Sarmaty bardzo nieudanie. W 16 min.
meczu Masovia prowadziła już 2:0, po 2 bramkach strzelonych przez Mły-
narczyka, który wykorzystał błędy defensorów Sarmaty. Szybko straco-
ne bramki podziałały jednak mobilizująco na zawodników Sarmaty i w 21
min. Jarosław Banasiak zdobył kontaktowego gola. Strzelając bramkę wy-
kończył on akcję przeprowadzoną przez Damiana Padzińskiego. W 26
min. powtórka powyższej akcji, z tym że bramkę zdobył Padziński po
podaniu Banasiaka. Wynik 2:2, jak się później okazało, utrzymał się do
końca spotkania, mimo usilnych starań zawodników obu drużyn. Obie
drużyny do końca grały bardzo ofensywny futbol, a przez to mecz był
bardzo ciekawym widowiskiem. Następny i ostatni mecz w tym sezonie
Sarmata zagra w najbliższą sobotę w Starej Dąbrowie z Dąbrovią. (r)

Wojtek Krakus

Masovia zaskoczyła Sarmatę
„MASOVIA” Maszewo – “SARMATA” Dobra 2:2
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ZAPROSZENIE

Starostwo Powiatowe w Łobzie i
Ognisko TKKF “Błyskawica”

zapraszają na piąte

Zawody Wêdkarskie
o Puchar

Starosty £obeskiego
w kategorii dru¿ynowej

i indywidualnej.

Zawody odbędą się w dniu 25-
06-2006 r. o godz. 7.00 na jeziorze
Dubie w miejscowości Ginawa.

Wpisowe od drużyny wynosi
50 zł (drużyny trzyosobowe).

Zgłoszenia należy potwierdzić
do dnia 21-06-2006 r. u kolegi Jerze-
go Rakocego pod adresem:

73-150 Łobez, ul. Boczna nr 32,
 tel. 0 602 829 772.

Informujemy, że jednocześnie
wyłoniony zostanie mistrz powiatu
łobeskiego w kategorii indywidu-
alnej, drużynowej i junior oraz naj-
lepszy przedstawiciel władz samo-
rządowych.

Prezes TKKF “Błyskawica”
Jerzy Rakocy

Pierwszy dzień Lata w Łobeskim
Centrum Turystyki i Ognisku TKKF
“Błyskawica” wypadł w tym roku w
niedzielę 18 czerwca. A było to nad
jeziorem Jurkowo w historycznej wsi
Strzmiele. Tutaj u wód brzegu spo-
tkali się wędrowcy przybywający
piechotą i rowerami. Grupa tury-
stów pieszych prowadzona była
przez przedstawiciela TKKF “ Bły-
skawica” Łobez pana Adama Koguta,

natomiast rajd rowerowy pilotowa-
ny był przez pracownicę Łobeskiego
Centrum Turystyki Elżbietę Wi-
śniewską. Wszyscy oni zmierzali do
ognia, na którym skwierczały już

pieczone kiełbaski. Nad ogniskiem
czuwali Prezes TKKF Jerzy Rakocy
oraz Arkadiusz i Józefa Spałka.
Dziękujemy! Jak zawsze dopisali ro-
werzyści z Drawska Pom. Wspoma-
gał nas też Szczecin.

Rowerzyści pokonali niebieski
szlak rowerowy “Doliną rzeki Regi”.
Trasa: Łobez - Przyborze - Karwowo
- Smorawina - Strzmiele - Łobez.
Pierwszy kryzys przeżyli turyści
wspinając się z rowerami na wzgórze
lotniarzy w Przyborzu, ale nagrodą
za to były piekne widoki na dolinę
rzeki Regi i nie tylko. Największą
trudność cyklistom sprawił podjazd
pod górę w Karwowie. Był to mo-
ment krytyczny. Niewątpliwie jest
to wyczerpujący odcinek. Kto nie
wierzy, niech sam sprawdzi. Piechu-
rzy pokonali nieco krótszy odcinek
na trasie Łobez - Zachełmie - Meszne
- Strzmiele - Łobez. Momentów kry-
tycznych nie było. Acz komary i inne
owady wszelkiej maści dawały się
we znaki. Wszakże prawdziwych tu-
rystów poznaje się przy przekony-
waniu wszelakich przeszkód, a już
na pewno tego rodzaju przeszkód.
Rowerzyści mieli insekty z głowy,

gdyż rozwijali prędkości powyżej
owadzich możliwości. Pogoda, letnia
oczywiście była. P.S. Nieprawdzi-
wych turystów poznaje się po skwa-
szonych minach (gdy woła się ich na

rajd) i (na-
stępnie) po
s i e d z e n i u
przed telewi-
zorem lub in-
nego rodzaju
n a m i a s t c e
r z e c z y w i -
stości. Za-
c h ę c a m y
wsz ystkich
do aktywne-
go spędzania
wolnego cza-
su w plene-
rze. Wów-
czas dopiero
poczujecie,

że mieliście czas wolny.
Nad jeziorem rozegrano konku-

rencje sprawnościowe - rzut kulą do
celu oraz połów rybek w jeziorze.
Zwyciężyli Jolanta GŁUCHOW-
SKA z Łobza i Zbigniew BIENIEK z
zaprzyjaźnionego Drawska Pom.
Dzięki sprawności zawodników ryb-
ki nie wypłynęły na szerokie wody i
wróciły do akwarium. Organizatorzy
uhonorowali także najmłodszego
uczestnika zlotu - Kasię GŁU-
CHOWSKĄ oraz najstarszego rajdo-
wicza - Zbigniewa HARBUZA. Obo-
je z Łobza.

Wszelkie znaki wskazują, że bę-
dzie to impreza cykliczna. W ubiegłym
roku również zorganizowaliśmy rajd
rowerowy Doliną rzeki Regi z okazji
rozpoczęcia lata (19.06.2005r.).

Organizatorzy pragną podzięko-
wać Burmistrzowi Łobza za wykosze-
nie trasy rajdu pieszego. Dzięki temu
nasza wędrówka była wielokrotnie
przyjemniejsza.

I już.
Z turystycznym pozdrowieniem
Elżbieta Wiśniewski, Adam Kogut
Zdjęcia Marcin Horbacz

Powitanie lata 2006

W dniu 16 czerwca br. Malwina Rusiecka, uczennica klasy VI Szkoły Pod-
stawowej w Dobrej wystąpiła w składzie reprezentacji naszego kraju w za-
wodach lekkoatletycznych, które odbyły się na stadionie AWF w Warszawie.

W zawodach wzięły udział  reprezentacje siedmiu państw: Słowacja,
Czechy, Węgry, Estonia, Łotwa, Litwa oraz Polska. W składzie reprezen-
tacji naszego kraju znaleźli się zwycięzcy  konkurencji z rozgrywanych
w dniach 11-13 czerwca br. XII Ogólnopolskich Finałów Czwartków Lek-
koatletycznych. Nasza uczennica wystartowała w rzucie piłeczką palan-
tową (rocznik klas VI) i okazała się najlepsza wśród 7 startujących za-
wodniczek. Piłeczką rzuciła na odległość 56 metrów i o pół metra wyprze-
dziła reprezentantkę Litwy.

Gratulujemy Malwinie i życzymy dalszych sukcesów na arenach
sportowych.      (r)

Uczennica z Dobrej powo³ana
do reprezentacji Polski

Przy Ÿróde³ku
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NAPROMILOWANIZbi³ szybê nic nie wyniós³
(ŁOBEZ) 9 czerwca br. około go-

dziny 23:25 przy ulicy Kościuszki 10
w Łobzie nieznany sprawca dokonał
wybicia szyby w sklepie ogólnoprze-
mysłowym “Ana”, działając na szkodę
właściciela sklepu Krzysztofa R (stra-
ty wyceniono na 350 zł)

Samozapalenie
(DOBIESZEWO)10 czerwca br.

około godz. 15.30 w Dobieszewie z
nieustalonej przyczyny uległo spaleniu
15 szt. walotów słomy wartości ok.
1500 złotych Fermy hodowli drobiu w
Dobieszewie.

Po³asi³ siê na Jubilata
(ZAGÓRZYCE) 11 czerwca br. w

godzinach od 21:20. do 21:30. w Zagó-
rzycach, nieznany sprawca dokonał
kradzieży roweru marki Jubilat, warto-
ści 50 zł, działając na szkodę Leszka W

Na H. Sawickiej spokój
(ŁOBEZ)14 czerwca br. Prokurator

Rejonowy w Łobzie zastosował środek
zapobiegawczy w postaci dozoru poli-
cji wobec Michała B ze Świdwina jako
podejrzanego w sprawie kradzieży lu-
sterek samochodowych. Wymieniony
zorganizował trzyosobową grupę w
skład której weszli dwaj nieletni oraz
jeden dorosły (również mieszkańcy
Świdwina). Grupa ta przyjeżdżała w
nocy z 3 na 4 czerwca i z 5/6 czerwca
dokonując łączenie 18 przestępstw kra-
dzież i zniszczenia lusterek samocho-
dowych, działając tym samym na szko-
dę mieszkańców osiedla H. Sawickiej.
Sprawcy przyznali się do popełnienia
czynów, trwają czynności zmierzające
do odzyskania utraconego mienia.

Wynaj¹³ by okraœæ
(WEGORZYNO) W  okresie od

kwietnia do 04.05.2006 r. w Węgorzy-
nie przy ul. Jagiellońskiej , Łukasz T.,
wynajmujący od Mirosławy B. miesz-
kanie, podczas wyprowadzania się do-
konał kradzieży sofy, butli gazowej 11
kg, anteny telewizyjnej.

Kradzie¿ drzewek
(CIESZYNO ŁOBESKIE) W

okresie do 10 maja do13 czerwca br. w
Cieszynie Łobeskim z działki rekre-
acyjnej nieznany sprawca po uprzed-
nim wykopaniu dokonał kradzieży 40
szt. drzewek jałowca. Straty w kwocie
1000 zł poniósł Tadeusz D.

£up ze stodo³y
(WOROWO) W  okresie 15/

18.06.2006 r. w Worowie, nieznany
sprawca po uprzednim wyrwaniu de-
ski zabezpieczającej okno stodoły,
dokonał kradzieży myjki ciśnienio-
wej, przedłużacza 50 m, przewodu
elektrycznego 4 żyłowego, 2 komple-
tów kluczy, odkurzacza, podnośnika
hydraulicznego, tunera TV satelitar-
nej marki Skymaster, szlifierki kąto-
wej. Straty w kwocie 3050 zł poniósł
Ireneusz S.

Coraz bardziej zuchwali
(MAŁDAWIANEK) W nocy 14/

15.06.2006 r. miedzy północą a godziną
2  w Małdawinku (gm.Radowo Małe)
nieznany sprawca po uprzednim ze-
rwaniu kłódki z drzwi wejściowych
mieszkania wszedł do jego wnętrza skąd
dokonał kradzieży motocykla marki
MZ ETZ,telewizora Elemis, roweru
górskiego oraz innych przedmiotów o
łącznej wartości 2.535 zł., działając na
szkodę Zofii Sz.

Cofnê³o siê
(ŁOBEZ)16 czerwca br. o godz.

16:50 w Łobzie na parkingu przy ul.
Kwiatowej, nieustalony kierowca wy-
konując manewr cofania uderzył w bok
prawidłowo zaparkowanego samocho-
du marki Opel Kadett, który stanowi
własność Mikołaja S.

Kradzie¿ lancy
(ŁOBEZ)17 czerwca w godzinach 1

– 2 w Łobzie w zakładzie przy ulicy H.
Sawickiej dokonano kradzieży lancy
automatu spawalniczego Migomat.
Straty w kwocie 300 zł poniosła firma
Drutpol. Sprawca został zatrzymany i
osadzony w PdOZ.

Autosan vs. Honda
(ŁOBEZ) 17 czerwca br. o godzinie

17:30 w Łobzie na ulicy Drawskiej,
kierujący autobusem marki Autosan
Stanisław J., wykonując manewr mija-
nia uderzył w samochód Honda, należą-
cy do mieszkańca Gdańska.

Komórka
(ŁOBEZ) 11 czerwca br. w godzi-

nach 18.00 - 19.00 na stadionie przy
ulicy Siewnej w Łobzie  nieznana oso-
ba dokonała kradzieży  telefonu  ko-
mórkowego marki Sony Ericsson,
wartości 470 zł, działając na szkodę
Ireny W.

Radyjko
(LUBIEŃ GÓRNY) W okresie 17/

18.06.2006 r. w godz. 22:00 – 09:00 w
Lubieniu Górnym 8, nieznany sprawca
po uprzednim wybiciu szyby w samo-
chodzie VW Golf nr rej. Z dokonał kra-
dzieży radioodtwarzacza marki Pana-
sonic. Straty w kwocie 300 zł poniósł
Andrzeja K.

(DOBIESZEWO) 10 czerwca br. oko-
ło godz. 15:40 w Dobieszewie, Zbigniew F.
kierował samochodem Fiat 126p  znajdując
się w stanie nietrzeźwości (1,47 mg/l).

(WEGORZYNO) 10 czerwca br. około
godz. 18:45, na drodze Węgorzyno – Przytoń
Stanisław F. kierował  motorowerem, znajdu-
jąc się w stanie nietrzeźwości (0,54 mg/l).

(BIENICE) 12 czerwca br. około godz.
18:00 w Bienicach, Józef B kierował ciągni-
kiem rolniczym marki Deutz  znajdując się
w stanie nietrzeźwości (0,88 mg/l).

(ŁOBEZ) 11 czerwca br. o godzinie 11:15
na ulicy Kolejowej w Łobzie Sławomir D. kie-
rował samochodem osobowym marki Honda
Civic bedąc pod wpływem alkoholu (0,57
promila). Tym samym złamał sądowy zakaz
kierowania pojazdami mechanicznymi.

(RUNOWO POMORSKIE)14 czerw-
ca br. około godz. 15:40 na drodze Runowo
Pomorskie – Siedlice, Tomasz Cz. kiero-
wał samochodem Fiat 126p, znajdując się
w stanie nietrzeźwości  (1,39 mg/l).

(MIESZEWO) 12 czerwca br. około
godz. 20:20 w Mieszewie, Roman A,  kie-
rował rowerem znajdując się w stanie nie-
trzeźwości ( 0,75 mg/l), powodując jedno-
cześnie kolizję z samochodem Audi.

(ŁOBEZ)15 czerwca br. o godz. 21:10.
w Łobzie na ul. Kolejowej, Władysław W,
kierował rowerem będąc w stanie nietrzeź-
wości odpowiadającemu 2,11 promilom al-
koholu w wydychanym powietrzu.

(ŁOBEZ)15 czerwca br. o godz. 23:15
w Łobzie na ul. Kościuszki, Jan S  kierował
rowerem będąc w stanie nietrzeźwości od-
powiadającemu 1,23 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

(ŁAGIEWNIKI) 15 czerwca br. o go-
dzinie 8:25 nas drodze Łagiewniki – Lubień
Górny Marcin G kierował samochodem
osobowym marki Polonez znajdując się w
stanie nietrzeżwym ( 0,24 mg/l )

(RUNOWO POMORSKIE)15 czerw-
ca br. o godz. 20:30. na drodze Runowo
Pom. - Kąkolewice, zatrzymano nietrzeź-
wego rowerzystę (2,23 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu).

(KARWOWO) 17 czerwca o godzinie
20:50 na drodze Smorawina – Karwowo
Władysław B., mieszkaniec Warszawy
kierował rowerem znajdując się pod wpły-
wem alkoholu (0,4 promila).

(KARWOWO) 17 czerwca osadzono
do wytrzeźwienia mieszkańca Karwowa
po interwencji domowej.

(ŁOBEZ) 17 czerwca o godzinie 23:30
na ulicy Rapackiego zatrzymano rowe-
rzystą znajdującego się w stanie nietrzeź-
wości (0,7 promila).

(WĘGORZYNO) 17 czerwca w Węgo-
rzynie przy ulicy Bocznej zatrzymano kie-
rującego rowerem nietrzeźwego miesz-
kańca Kraśnika (1,91 promila).

(RESKO)18 czerwca br. o godz. 21:28
na drodze Resko – Lubień Dolny, Henryk K.
kierował samochodem. osobowym marki
Polonez, znajdując się w stanie po spoży-
ciu alkoholu (0,12 mg/l).

(WĘGORZYNO) 16 czerwca br. o godz.
15:00 w Węgorzynie na ul. Podgórnej, Sta-
nisław R. kierował rowerem znajdując się
w stanie nietrzeźwym (1,37 mg/l).

(RESKO) 16 czerwca br. o godz. 16:00
w Resku na ul. Szpitalnej, Władysław W.
kierował rowerem znajdując się w stanie
nietrzeźwym (1,20 mg/l) oraz naruszył
obowiązujący zakaz sądowy prowadze-
nia wszelkich pojazdów.

(RESKO)16 czerwca br. o godz. 17.30
w Resku na ul. Kołobrzeskiej, Zygmunt B.
kierował rowerem znajdując się w stanie
nietrzeźwym (1,23 mg/l).

(SIELSKO) 16 czerwca br. o godz.
18:25 w Sielsku, Henryk G. kierował rowe-
rem znajdując się w stanie nietrzeźwości
(0.97 mg/l).

(ŁAGIEWNIKI) 16 czerwca br. o
godz. 22:35 w Łagiewnikach, Krzysztof W.
kierował motorowerem marki Simson znaj-
dując się w stanie po spożyciu alkoholu
(0,12 mg/l).

Komenda Powiatowa Policji w
Łobzie poszukuje Mariusza Pie-
trzykowskiego, urodzonego w 1965
roku, zamieszkałego w Łobzie, przy
ul. Kraszewskiego 11, na podstawie
listu gończego wydanego przez Sąd
Rejonowy w Łobzie, II Wydział
Karny. Kwalifikacja prawna – groź-
by karalne. Każdego, kto zna miejsce
jego pobytu policja prosi o kontakt
(anonimowość zapewniona) pod
numer tel. 091 577 337 lub z naj-
bliższą jednostką policji: tel. 997.

POLICJA
POSZUKUJE
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HUMOR  TYGODNIA

W obiektywie tygodnika:
Uczniowie z Reskaprzed wejœciem do bazyliki w Licheniu

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 23 brzmiało:
„Po kopiejkę i car się pochyla”

Poprawne odpowiedzi nadesłali:
Monika Puzerewska (Łobez), Telesfor Waliszewski

(Rogowo), Zofia Janicka (Łobez), Antonina Kaczmarek
(Łobez), Maria Szylinowicz (Łobez), Grażyna Maćko-
wiak (Łobez).

Nagrodę wylosowała pani Monika Puzerewska z
Łobza. Gratulujemy.

REKLAMA

Przez ostatnich kilka lat winę za moje zmęczenie
zrzucałem na niedostateczną ilość czerwonych
krwinek, brak witamin, itp. Teraz znalazłem praw-
dziwą przyczynę mojego złego samopoczucia.
POLICZMY!

Liczba ludności tego kraju wynosi 37 milionów.
Z tego 16 milionów ludzi jest na emeryturze,

zostaje 21 milionów.
14 milionów chodzi jeszcze do szkoły, pracują-

cych zostaje więc tylko 7 milionów.
4 miliony zatrudnia rząd, czyli naprawdę pracują

3 miliony.
750 tys. jest w siłach zbrojnych, pozostaje 2

miliony 250 tys. pracujących.
Odejmij od tego 2 miliony 200 tys. ludzi, którzy

pracują dla urzędów państwowych, a zostanie 50
tys. osób do pracy.

40 tys. jest w szpitalu, zostaje 10 tys. do pracy.
9 tys. 998 osób znajduje się w więzieniu.
W tej sytuacji zostaje tylko dwoje ludzi ….
TY i ja …..
…Z nas dwojga TY siedzisz i czytasz…

Do leżącego na ławce mężczyzny podchodzą
policjanci. Jeden z nich mówi:

- Dokumenty poproszę.
- Nie mam - odpowiada mężczyzna.
Policjanci na to:
- No to idziemy!
- No to idźcie!
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